



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Zahrady školek soutěží s nejlepšími projekty (str. 2)
- Big Band pokřtí debutové CD na koncertě (str. 3)
- Místní hokej si připomenul osmdesát let fungování (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. DUBNA 2012 • ČÍSLO 14 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Kopřivnice konkurzy na ředitele školských zařízení nevypsala

Kopřivnice (dam) – Ředitelé základních škol a dalších školských zařízení zřizovaných městem Kopřivnice pravděpodobně zůstanou ve funkčních minimálně dalších šest let. O tom, že se ve vedení Základních škol Alšova, Emila Zátopka, dr. Milady Horákové, 17. listopadu, ale také ve školách v Mníši a Lu-

bině nic nezmění, rozhodovala rada města. Ve svých křeslech by měly zůstat také ředitelky domu dětí a mládeže a Mateřských škol Kopřivnice. Radní vzali na vědomí úpravu legislativy, ale nerozhodli o vyhlášení konkurzů.

Rozhodování o tom, zda budou ředitelé ve svých funkcích pokračovat, se

radním na stůl dostalo díky novele školského zákona, která vstoupila v platnost na začátku roku. Tento zákon nově zavedl pravidlo jmenování ředitelů do pracovního poměru na dobu určitou, a to na funkční období šesti let. Přestože se takové informace na veřejnosti objevovaly, zákon zřizovatelům škol neukládá po-

vinnost vyhlašovat výběrová řízení už v tomto roce, pokud by to nenavrhl školská rada nebo Česká školní inspekce. Takový návrh kopřivnická radnice podle slov vedoucí oddělení školství, kultury a sportu Radomíry Micháلكové neevduje. „Nebyla vyjádřena také žádná nespokojenost s dosavadním vedením

našich školských zařízení, proto jsme také vyhlášení konkurzu nenavrhovali,“ uvedla Micháلكová.

Pokud nedojde k vyhlášení konkurzů do konce tohoto měsíce, nastane podle zákona automaticky prodloužení funkčních období aktuálních ředitelů.

(Pokračování na straně 2)

Směrnice o zadávání zakázek snížila některé finanční limity

Kopřivnice (dam) – Radní novelizovali vnitroorganizační směrnici městského úřadu O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zveřejňování informací o nich na internetových stránkách města. K úpravám radní přistoupili na základě nového znění zákona o veřejných zakázkách, který vstoupil v platnost 1. dubna.

„Vzhledem k tomu, že směrnice byla už v minulosti nastavena přísněji než zákon, byly úpravy spíše drobnějšího rázu a nebylo potřeba žádných větších zásahů,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

Směrnice snižuje limit u zakázek I. kategorie na stavební práce z původních 300 000 Kč na 250 000 Kč. Finanční výbor, který se směrnici také zabýval, dokonce doporučoval limit 100 tisíc korun, to by ale podle radních bylo z praktického hlediska problematické.

(Pokračování na straně 2)

Nový sociální projekt bude vzdělávat ohrožené skupiny

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice získala padesátitisícovou dotaci z Moravskoslezského kraje na realizaci projektu Bludný kruh financí, který bude zajišťovat odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s pracovníkem Občanské poradny Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje.

Hlavním cílem projektu je vzdělávat děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy, disfunkční rodiny, seniory a osoby se zdravotním postižením a širokou veřejnost v oblasti zadlužování domácností, a předcházet tak nepříznivé sociální situaci spojené se zadlužením, případně již takovou situaci pomoci řešit.

(Pokračování na straně 2)

Na schůzích se hovořilo především o kanalizaci

Kopřivnice (hod) – V uplynulém týdnu postupně proběhla tři setkání vedení města s obyvateli místních částí, na němž byli přítomni i další odborní pracovníci radnice a hosté. Program všech setkání byl společný a letos se dá říci, že hlavním tématem byly odpadní vody a kanalizace.

V úvodu všechny seznámila vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimčková nejen s tím, kolik financí šlo z rozpočtu města na investice a podporu spolkové činnosti dané místní částí v uplynulém roce, ale i s tím, jaké investice jsou v plánu na letošní rok a kolik potoče peněz do obce z rozpočtu letos. Vloni bylo do Vlčovic investováno 2,5 milionu korun, přičemž jen výstavba nového dětského hřiště

stála téměř 816 tisíc korun. Letos je v rozpočtu města pro tuto místní část počítáno s 1,35 milionu korun. Více peněz investovala radnice do Mníši, a to především z důvodu rekonstrukce tamní základní školy. Zatímco v roce 2011 to bylo 5,53 milionu korun, pro letošní rok to bude 17,42 milionu. Z důvodu budování nové kanalizace a navýšení kapacity základní školy nejvíce peněz šlo a i letos půjde do Lubiny. Lubina vloni získala 11,14 milionu korun a letos to bude 104,54 milionu korun.

Vedoucí oddělení strategického plánování přítomné rovněž seznámila s akcemi ze schváleného Akčního plánu na období let 2012-13, a to nejen s těmi, na něž město získalo dotaci a bude je realizovat v nejbližší době, ale i s plá-

novanými, u nichž se čeká, zda i ony získají dotaci.

Ve Vlčovicích a v Mníši bylo hlavním tématem diskuse podepisování smluv na vypouštění odpadních vod do městské kanalizace. Jeden z občanů vystoupil s tím, že nemají zpětné výstupy z radnice z jednání s petičním výborem. „S výsledky vás měli seznámit členové petičního výboru. My jsme jim zodpověděli všechny dotazy a poskytli materiály, které požadovali. Od loňské schůze proběhla čtyři jednání,“ ohradil se Filip Apjár, pracovník Slumeka, jenž má na starosti podepisování smluv. Od něj se přítomní dále dozvěděli, že do současné doby je podepsáno 50 % smluv.

(Pokračování na straně 2)



Slovenská skupina Horkýže Slíže byla největší hvězdou Kopr Music Festu v kulturním domě. Jejich vystoupení ve velkém sále přilhlizelo zhruba tisíc posluchačů. (Více čtěte na straně 4.)

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pokles vody v přehradě rybám nevadí, zničila jen část vegetace

Kopřivnice (hod) – Hladina vody na Větrkovické přehradě klesla přes zimu přibližně o dva metry. S požadavkem o součinnost při jednání o zvýšení hladiny vody vystoupil na setkání občanů s vedením města ve Vlčovicích zastupitel Milan Kapica. „Město by mělo pomoci rybářům v jednání s Komtermem, který v minulosti dočerpával vodu z řeky Lubiny, aby tak učinil i letos. Stav řeky Lubiny je dost vysoký a umožňuje přecerpávání vody do přehrad. Komterm už to nedělá a rybáři mají problém,“ sdělil svůj požadavek Milan Kapica. Vzhledem k tomu, že Tatra už tolik vody jako v minulosti nepotřebuje, Komterm vodu skutečně nečerpá. Čerpání vody z Lubiny je totiž finančně nákladné.

Jiný názor než Kapica zastává Miloš Martinek, předseda Místní organizace Českého rybářského svazu Frenštát p. R. Podle něj rybář pokles vody nijak významně nevadí. (Pokračování na straně 2)

Děti trávily čas s pohádkami

Kopřivnice (dam) – Výročí narození nejslavnějšího pohádkáře Hanse Christiana Andersena si v pátek 30. března v předstihu připomněly také kopřivnické děti. Noc s Andersenem připravili v bezmála pětistovce knihoven a v dalších stovkách škol a zařízení pro děti. V dětském oddělení kopřivnické městské knihovny se sice tak jako jinde nenocovalo, ale i tak na zhruba dvacítku dětí z Mateřské školy Francouzská čekal zajímavý program plný pohádek. Poté, co děti snědly vtipnou kaši, plnily v týmech nejrůznější soutěžní úkoly, měly za úkol správně doplnit dvojice slavných pohádkových postav, čekala je stezka odvahy, v rámci které po ztemnělé knihovně hledaly perníčky z perníkové chaloupky, které pak vlastnoručně zdobily, a podobně.

(Pokračování na straně 4)



Kopřivnická městská knihovna nabídla v rámci Noci s Andersenem pohádky a soutěže předškolním dětem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Designové studio Manu Manu bude mít také sociální rozměr

Kopřivnice (dam) – Na začátku tohoto týdne zahájilo svou činnost kopřivnické designové studio Manu Manu. Na tom by nebylo nic tak zvláštního, kdyby nešlo o takzvanou sociální firmu. Studio není běžným podnikem, nýbrž sociální firmou. Tedy podnikatelským subjektem, který užívá vlastní tržně orientované produkce nejen k tvorbě zisku, ale také k naplňování sociálních cílů. To je i případ firmy, kterou s kamarádkou založil dvaatřicetiletý Radim Příhoda vystupující jako Radza.

„Budeme se zabývat výrobou fotografických rámců, sitotiskem na textil a volnou designovou tvorbou. Na začátku zaměstnáme dva lidi. Jednoho se zdravotním postižením, druhý patří do skupiny mladistvých bez vyššího vzdělání ohrožených sociálně patologickými jevy,“ říká začínající podnikatel Radza.

Přestože firma bude plnit i své sociální poslání a jejím rozjezdu pomohou peníze z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, za celou myšlenkou stojí především nadšení, entuziasmus a touha vykonávat svobodně tvůrčí práci. Radza je sice profesí strojař, ale duši designér a fotograf. Pro své snímky vyvinul vlastní unikátní systém adjustace a nyní chce nejen tento svůj nápad pustit dál do světa.

„Tvůrčí jsem vždy jen doma pro kamarády, ale zájem je čím dál větší a ukazuje se, že jsou mé nápady a výtvořky životaschopné i jako podnikatelský záměr. Díky sociální firmě budeme moct zaměstnat lidi, kteří budou vykonávat pro ně příjemnou manuální práci, nám zbude více prostoru pro tvůrčí činnost,“ slibuje si od nového projektu Radza.

(Pokračování na straně 2)

Designové studio...

(Dokončení ze strany 1)

V designovém studiu Manu Manu mají vznikat nejen netradiční rámy, ale také originální trička v malých sériích, bytové doplňky jako designová světla, nábytek či dekorativní objekty. „Plánů máme hodně. Uvidíme, co všechno se podaří,“ říká Radza. Podle něho je navíc vznikající designové studio velmi otevřené nápádem zvenčí.

Zahájení fungování studia Manu Manu je vyvrcholením více než roční práce a plánování. „Byla to zajímavá zkušenost. Přiznám se, že sám bych všechno do plánování nezvládl, jsem spíš ten, kdo pracuje na technických detailech, příprava projektu a jeho řízení zůstala na mé kamarádce,“ říká Radza. Manu Manu bude fungovat v prostorách radniční budovy, kde má za zvýhodněných podmínek pronajaty potřebné místnosti. „Docela se na to těšíme, budeme sídlit v devátém patře. Je to takové ořízko, snad nám poskytnete nadhled a prostor k rozletu,“ doufá Radim Příhoda alias Radza.

Pokles vody v přehradě...

(Dokončení ze strany 1)

Tim, že poklesla hladina, došlo k vymrznutí části podvodní vegetace, která byla přebujelá. Pokud však nízký stav vody přetrvá až do letních měsíců, může to vadit lidem, kteří se budou chtít v létě okoupat. Do vody se dostanou až po zlodání bahna.

„Větkovická přehrada je vodním dílem s objemem akumulovaných vod větším než 1 milion m³ a příslušným vodoprávním úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Manipulace s vodou v nádrži je prováděna dle schváleného Manipulačního řádu pro vodní dílo Větkovice na Svěceném potoce, který byl schválen rozhodnutím KÚ Moravskoslezského kraje dne 1. 10. 2007 a dle schváleného dispečerského grafu. Provozovatelem přehrady je v současné době společnost Van Ganssenwinkel Services, s. r. o. Dle sdělení provozovatele je s vodou manipulováno dle schválených dokladů. Nejníže byla hladina vody v přehradě v lednu 2012, od té doby se zvedla o 1,3 m. V současné době je dle sdělení provozovatele na kótě 327,77, přitom maximální výše hladiny v letních měsících dosahuje kóty 329,0 a bude dodržena,“ sdělil stanovisko vodoprávního úřadu Jiří Sopuch, vedoucí vodního a odpadového hospodářství kopřivnické radnice.

Na schůzích v místních částech se hovořilo především o kanalizaci

(Dokončení ze strany 1)

„Město připravuje nové motivační podmínky. Těm, kteří podepíší smlouvu letos do 30. června, bude pro rok 2013 snížena cena stočného. O pobídce rozhodne rada města v dubnu a občané s nimi budou poté bezprostředně seznámeni. Bude záležet na občanech, jak se k tomu postaví. Uvažujeme o tom, že podepsování smluv by mohlo proběhnout i tady v kulturním domě, abyste nemuseli jezdit do Kopřivnice,“ uvedl místostarosta Jaroslav Šula.

Na schůzi v Lubině se všechny dotazy týkaly budování tamní nové kanalizace. Jak pronesl místostarosta Šula, jenž je garantem této místní části, konstatoval, že do konce března by už mělo být položeno 50 % kanalizačního řádu. „Rada schválila prvních 270 smluv s vlastníky pozemků,

kteří si podali žádost o podporu na budování přípojky na připojení se do budované kanalizační sítě. Podepsat tyto smlouvy musí všichni majitelé nemovitostí. Podepisování smluv bude probíhat na městském úřadě ve dnech 4., 11., 16. a 18. dubna a v Katolickém domě v Lubině ve dnech 6., 13. a 20. dubna. Termín si je nutno dohodnout,“ upozornil vedoucí oddělení investic Bohuslav Hruškovský. Místostarosta Šula pak nastínil časový harmonogram podpisu smluv s ŠmVaK na vypouštění odpadních vod, podmínky pro dokončení přípojek k jednotlivým domům. Upozornil, že všechny informace občané najdou na webu města v sekci kanalizace, která je průběžně doplňována. „Chtěl bych vás požádat o shovívavost, protože komunikace nemůžeme opravovat tam, kde se stavi. Prováděcí firma musí

komunikace upravovat průběžně. Nové asfaltky budeme pokládat, až bude v jednotlivých úsecích vše dokončeno a lokální opustí těžké stroje. Nové povrchy by se mohly začít pokládat od července. Věřím, že letos opravíme maximum cest,“ uvedl místostarosta Šula.

Protože se nemohou letos do van biologicky rozložitelný odpad dávat silně větve či stromy, padl během diskuze ve Vřelovicích návrh, zda by Slumeko, které svoz van zajišťuje, nemohlo přistavovat v jarních měsících štěpkovač, neboť, když lidé tento odpad páli, kouř zamožuje obec. „Zamysleme se nad tímto návrhem, ale letos na to nemáme v rozpočtu peníze,“ odpověděl Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí. Další občan navrhl, aby město zakoupilo štěpkovač pro tuto místní část místo výstavby parkoviště

u kulturního domu. „Parkoviště navrhl místní komise, protože stávající plochy jsou nedostatečné. Je tady problém s kanalizací a přestěhování sochy TGM. Kdyby se pořídl drtič, kdo by se o něj staral?“ podotkla místostarostka Dagmar Rysová, garantka místní části Vřelovic.

Občané Vřelovic také požadovali častější měření rychlosti radarem a z důvodu zvýšení bezpečnosti přecházejících jeho umístění blíže ke kulturnímu domu. „Městská policie má jeden radar, který umístíme na výjezdy z Kopřivnice. Z naměřených hodnot zjistíme, jakou rychlostí se v obci jezdí. Smyslem radaru je přimět řidiče snížit rychlost. Velmi nebezpečný úsek je v zatáčce u pana Štěpána, který řešíme. Je tam výmol, který bychom chtěli zavést, ale majitel pozemku si to nepřije. Proto se tímto problémem

budeme zabývat dál,“ přiblížil problematiku místostarosta Šula.

V Mlniši se místní zajímali, jak to bude s realizací slibovaného chodníku napříč obcí. „V minulosti se hovořilo o realizaci po etapách nebo vcelku, v závislosti na penězích. Bylo by možné letos realizovat první etapu, a to chodník včetně přechodu u autobusové zastávky z důvodu bezpečnosti dětí, neboť v tomto úseku jezdí auta velkou rychlostí,“ vystoupila se svým požadavkem jedna z místních obyvatel. „Výstavba chodníku je v plánu na rok 2013. Vím, že tento námet byl na letošní rok. Pokud by se našly peníze a bylo by to časově možné, tak se uvidí. Rozhodne se po červnovém zasedání zastupitelstva, které bude schvalovat rozpočtové změny,“ objasnil situaci místostarosta Miroslav Kopečný, garant této místní části.

Nový sociální projekt...

(Dokončení ze strany 1)

„Chceme uspořádat čtyři přednášky pro 15 osob ze čtyř různých cílových skupin, během nichž budou odborníci na příkladech vysvětlovat, na co si dát pozor při jednání s různými obchodními zástupci. Budou vydány také informační brožury, které si lidé mohou doma prostudovat, neboť ne každý se nebojí zeptat nebo je ochoten tyto problémy řešit veřejně,“ sdělila plány Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence s tím, že část kampaně bude probíhat na stránkách Kopřivnických novin a ve vysílání Kabelové televize Kopřivnice.

Dotace z krajského úřadu však pokryje necelých 69 procent z celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu, zbytek, tedy cca 25 tisíc korun, uhradí ze svého město. „Přednášky budou probíhat na podzim a veřejnost a účastníci budou o termínech včas informováni prostřednictvím tisku a kabelové televize,“ podotkla Mikundová.

Policie neodhalila pochybení v záměru prodeje budovy

Kopřivnice (dam) - Radní rozhodli o opětovném zveřejnění záměru města prodat dům číslo 23 na Bezručově ulici. Budovu, kterou má už řadu let pronajatu zdejší firma zajišťující servis výtahů, chtělo město zpeněžit již v minulém roce. Záměr prodat byl zveřejněn na úřední desce a byl také zpracován znalecký posudek, který cenu objektu odhadl na půl milionu korun. O koupi projevil zájem stávající nájemce, ke schválení kupní smlouvy na zářijovém zastupitelstvu nakonec nedošlo. Tři dny před jeho konáním totiž zastupitel Ivan Telařík podal na policii oznámení, podle kterého byl porušen zákon o obcích, protože nebyl použit při prodeji způsob obálkové metody nebo dražby, ale prodej konkrétnímu žadateli. Zastupitelé tedy rozhodli celou věc odložit do doby, než policie rozhodne.

„Vzhledem k tomu, že policejní orgány, které věc šetřily, neshledaly žádné pochybení, natož porušení zákona či přestupek, tak se k věci znovu vracíme. Záměr prodat bude zveřejněn na úřední desce. Evidujeme zájem ze strany dosavadního nájemce, ale nabídku může podat kdokoli,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.



Na setkání představitelů města s občany Lubín si v tamním Katolickém domě mohli zájemci prohlédnout, jak vypadá kanalizační přípojka.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnice konkurzy...

(Dokončení ze strany 1)

Úplně všichni ředitelé ovšem ve svých funkcích automaticky nezůstávají. Moravskoslezský kraj se totiž rozhodl vyhlásit konkurzy plošně. V případě Kopřivnice by tak teoreticky mohlo dojít ke změně u ředitelů ZŠ Zdeňka Buriana, ZŠ Štramberské a speciální Mateřské a Základní školy Motýlek.

Přístup měst k vyhlášení konkurzů je velmi různorodý. Existují případy, kdy města hledají plošně nové ředitele, a pak také případy, kdy dochází k potvrzení jejich dosavadních mandátů.

V okolí jsou většinou cestou nových konkurzů. Pro vyhlášení konkurzů se rozhodli například v Novém Jičíně, konkurz na ředitele byl vyhlášen také v případě Základní školy ve Štramberku. Také Příbor se chystá nové vybrat ředitele dvou základních škol a jedné školní jídelny, kteří už jsou ve funkci déle než šest let.

Rekonstrukce zahrad MŠ soutěží o Nejkačku EU

Kopřivnice (hod) - Podpoře zajímavý projekt Mateřských škol Kopřivnice na postupnou přeměnu svých zahrad, které jsou revitalizovány tak, aby každá z nich představovala ojedinělý tematický celek. Mateřské školy Kopřivnice se se svým projektem Svět je velká zahrada dostaly mezi patnáct nejzajímavějších projektů podpořených z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko, které byly realizovány v uplynulém roce. Tento projekt bude spolu s dalšími bojovat v internetovém hlasování o přízeň všech hlasujících. Cena pro vítězný projekt je spíše symbolická, zvýší se povědomí o organizaci. Vyhrátk hodnotné ceny v podobě zážitků, například víkendové pobyty, lístky na kulturní či jiné akce mohou lidé, kteří se zapojí do hlasování na adrese www.nejkacka.eu v době od 10. do 25. dubna.

„Obracíme se nejen na rodiče dětí, které si mohou hrát na upravených zahradách, ale i všechny další, kteří fandí našemu projektu na postupnou přeměnu zahrad, aby nás v soutěži podpořili a hlasovali pro nás,“ žádá o podporu Zdeňka Kříšková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice s tím, že kdyby s projektem v soutěži vyhráli, potěšilo by to všechny učitelky, které se na vzniku projektu podílely.

V roce 2010 tuto soutěž vyhráli místní skauti s projektem na výstavbu Vanaivanu.



Květinou, drobným dárkem a poděkováním ocenil místostarosta Miroslav Kopečný práci jednatelů vybraných pedagogických pracovníků působících v Kopřivnici.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město ocenilo práci místních pedagogů

Kopřivnice (dam) - Výročí narození Jana Ámose Komenského bylo i letos dnem, kdy vedení města poděkovalo kantorům působícím v Kopřivnici. Kyticí a drobným dárkem bylo oceněno jednatelů pedagogů působících nejen na všech místních základních a mateřských školách, ale také ze střední a vyšší školy nebo domu dětí. Místostarosta Miroslav Kopečný poděkoval učitelům za práci, kterou odvádějí, a ubezpečil je, že město se bude i nadále snažit školám pomáhat. „Myslím, že to, že školám věnujeme velkou pozornost, už začíná být vidět. Vloni byla mimo jiné dokončena rekonstrukce sportovního hřiště na ZŠ Milady Horákové, v letošním roce je v plánu totiž na ZŠ Alšově a podána je také žádost o dotaci na nové hřiště u ZŠ Emila Zátopky,“ řekl první místostarosta a vzkázal poděkování také všem dalším pedagogům, kteří na slavnostním setkání nebyli osobně přítomni.

Město a jeho školská komise oceňovala učitele na návrh ředitelů jednotlivých školských zařízení. Ti vybírali na základě kreativního přístupu k výuce, aktivitě kantorů při pořádání školních i mimoškolních akcí, zohledňovali přípravu žáků na nejrůznější soutěže, ale často šlo také o poděkování za mnohaletou výchovnou a pedagogickou činnost.

Směrnice o zadávání...

(Dokončení ze strany 1)

Další praktická změna tkví v možnosti zakázek II. kategorie zadat v takzvaném „uzavřeném řízení“, kterého se budou moci zúčastnit jen přímo oslovené subjekty. Směrnice pamatuje na to, aby názvy dodavatelů, kteří byli výzvou osloveni, byly zveřejněny a zároveň nová směrnice zvyšuje jejich minimální počet z dosavadních čtyř na pět. Upravená směrnice bude platit do konce příštího roku. Pak má totiž vstoupit v platnost ustanovení zákona o veřejných zakázkách, které sjednotí limit pro veřejné zakázky malého rozsahu bez ohledu na to, zda jde o dodávky, služby nebo stavební práce v hodnotě jednoho milionu Kč.

stíny

V noci z 28. na 29. 3. odcizil zloděj z ohrady čerstvě narozená telata i s plemennou krávou. Majitel je měl ustájen v ohradníku v Ženklavě a vznikla mu škoda ve výši 60 tisíc korun. Jednalo se o plemennou krávu Charolais, bílé barvy s ušní značkou CZ 118866/702, původem z Francie, a dvě telata - býčky bílé barvy, pocházející původem po plemenném býkovi. Jakékoliv informace lze hlásit na linku 158 nebo 974 735 331.

Asociace hodnotila výsledky loňského roku

Kopřivnice (ili) – Minulý pátek v Katolickém domě v Kopřivnici proběhla výroční schůze Asociace zdravotně postižených. Organizace, která vznikla v roce 2003 jako nástupnické organizace Svazu invalidů, sdružuje ve svých řadách 276 členů z Kopřivnice, Štamberka a okolí.

Na schůzi se hodnotila činnost Asociace za loňský rok. Uskutečnilo se mimo jiné šest zájezdů a nejméně dvacitka kulturních a sportovních setkání. „V celoročním plánu činnosti máme průměrně tři akce v měsíci. Snažíme se nabídnout našim členům od přednášek přes sportovní soutěže široké spektrum aktivit, aby se zapojili do společenského života,“ uvedla předsedkyně organizace Irena Kučerková.

Kromě těchto aktivit organizace zajišťuje návštěvu a předání dárku jubilantům a návštěvu

svých dlouhodobě nemocných členů. „U těchto příležitostí se jedná spíše o symbolické dárky, ale důležitý je zájem, s kterým se naši členové setkávají ze strany organizace,“ vysvětlila Kučerková.

Zároveň se na výroční schůzi schvaloval plán práce na letošní rok. Nejznámější akcí, kterou Asociace pořádá, jsou každoroční Sportovní hry zdravotně handicapovaných dětí a dospělých, memoriál Petra Dousky, jejichž letošní 15. ročník se uskuteční v sobotu 19. května. Akcí každoročně podpoří spousta místních organizací a podnikatelů.

Ke sponzorům se přidal i nevidomý masér Petr Wiszcior se svými přáteli, který organizuje masérské vikendy, jejichž výtěžek věnuje pořadatelům sportovních her. Nejbližší masérský vikend se uskuteční od 20. do 22. dubna.

První vítání občánků

bylo pro třiadvacet dětí

Kopřivnice (hod) – Letos poprvé se uskutečnil slavnostní obřad, při němž místostarosta Miroslav Kopečný přivítal přes čtyřicet nových občánků města. V obřadní síni v sobotu 31. března se tento ceremoniál konal postupně čtyřikrát. Tentokrát měli navrch chlapi, těch bylo 24 a holčiček bylo jen 19.

Od letošního roku doznal obřadů vítání občánků organizačních změn. Pracovnice odboru vnějších vztahů oslovuje rodiče nově narozených dětí sama.

„Nabízíme rodičům tuto možnost, protože si myslíme, že jde o pěknou událost, na kterou si mohou pozvat nejen prarodiče, ale i jiné rodinné příslušníky. Hlavně nejstarší generaci se obřad líbí,“ upřesnila změnu Ilona Mazalová, která má obřad na starosti.



Zástupci firem a dalších institucí, kterých se dotkne rekonstrukce ulice Štefánikovy, se minulý týden sešli na radnici na koordinační schůzce před vlastní realizací. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kácením stromů začne rekonstrukce

Kopřivnice (hod) – V pátek 30. března proběhla na radnici schůzka zúčastněných stran a dotčených subjektů, kterých se dotkne dlouho plánovaná rekonstrukce první části ulice Štefánikovy a Štamberka a jejich okolí. Na jednání byli přizváni zástupci zhotovitele, Policie ČR, správci sítí a také dopravci.

„V rámci jednání byl dohodnut harmonogram prací. Pokud vše půjde podle plánu, dojde již tento pátek a v sobotu k prvnímu omezení provozu nejen pro motoristy. To bude vyvoláno kácením stromů kolem komunikace a v části parku dr. Edvarda Beneše,“ přiblížil výstupy z jednání Martin Lapčák, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti.

Během čtrnácti dnů by měly být zahájeny práce na budování nového chodníku v parku, který spojí radnici s poliklinikou. „Stavební práce budou vyvolávat různá omezení jak pro motoristy, chodce, tak i pro cestující autobusových linek. Veřejnost o nich bude postupně a včas informována,“ konstatoval Lapčák.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Kateřiních zjišťují zájem o kompostéry

Kateřinice (ili) – V současné době vedení obce Kateřinice jedná s Úřadem práce v Novém Jičíně o možném zřízení pracovní skupiny z řad místních nezaměstnaných občanů. Podle předběžných informací bude obec nucena hradit veškeré mzdové náklady pracovníků zajišťujících provoz veřejně prospěšných prací z obecního rozpočtu. „V krátké době bude sice zahájen projekt v rámci Regionu Poodří Vzděláváním ke zvýšení zaměstnanosti v Poodří, ale zaměstnat naše občany, kteří budou v tomto projektu zařazeni, budeme moci až od 1. ledna 2013, a to ve velice omezeném počtu,“ poukázal na nepříjemnou skutečnost starosta Kateřinice Radek Novák.

V minulém týdnu byla v Kateřiních dokončena rekonstrukce kuchyně v restauraci Obecní dům a od pondělí 2. dubna byl znovu obnoven její provoz.

V nejbližší době v obci proběhne dotazníkové šetření, zda by občané měli zájem o bezplatný pronájem kompostéru na bioodpad. „V případě dostatečného zájmu bychom zažádali o dotaci na pořízení těchto nádob,“ představil starosta další službu pro občany.

Nejdůležitějšími akcemi letošního roku budou pro obec dokončení rekonstrukce komunitního centra, zateplení budovy a estetizace fasády místní mateřské školy a úpravy její zahrady včetně nových hracích prvků.

Věž kostela byla hodinu bez světla

Příbor (ili) – V sobotu 31. března od 20.30 do 21.30 proběhla již po šesté celosvětová akce na podporu ochrany klimatu, Hodina Země 2012.

Jednalo se o symbolické hodinové vypnutí veřejného osvětlení, zhasnutí dominant, osvětlení budov města i firem či zhasnutí v domácnostech. Zhasnutím se tak každý mohl připojit ke zhruba 6 000 městům po celém světě a mnoha miliónům lidí a dát tak najevo uvědomění si své odpovědnosti za budoucnost naší Země.

Město Příbor se k této iniciativě přihlásilo stejně jako v loňském roce zhasnutím večerního osvětlení věže farního kostela.

Velikonoce ve znamení výstav a jarmarků

Region (ili) – V regionu se každoročně připravě na příchod svátků jara věnuje hodně času. Klub zahrádkářů v Kateřiních uspořádá o víkendu výstavu pod názvem Velikonoce – svátky jara na zámku. „Tradičně připravujeme výstavu na podzim v době dušičkových svátků, k jarní výstavě jsme se letos odhodlali potěti,“ uvedla Nataša Velartová, předsedkyně pořádky organizace, která ve svých řadách sdružuje dvaadvacet členů. Na výstavě se nemalou měrou podílely svými výtvoři i děti z místní mateřské školy. Návštěvníci mohli mimo jiné sledovat výrobu keramických dekorací nebo si vyzkoušet různé techniky zdobení kraslic.

Velikonočním jarmarkem se minulou sobotu Skotničtí prezentovali na návesi před obecním úřadem. Pro děti byla připravena velikonoční nadílka, návštěvníci si mohli prohlédnout Muzeum zemědělství a venkova včetně velikonočních

ozdob a dekorací. V programu vystoupily členky místního Senior klubu s lidovými písněmi v doprovodu harmonikářky Jana Šimíčka.

Velikonoční skautské kuřátko připravují na dnešní a zítřejší odpoledne závišičtí skauti. Jedná se o akci, při níž chtějí prodejem svých výrobků před budovou místního obecního úřadu podpořit celostátní sbírkový projekt Pomozte dětem.

V Příboře se dnes v 17 hodin uskuteční v Muzeu Novojičínska komponovaný pořad Za původem velikonočního vejčka v podání vedoucího muzea a etnografa Václava Michálky. Ve své přednášce, která bude doplněna ukázkami zvykoslovných tradic, vysvětlí, jak se vejčko stalo rituálním předmětem a symbolem Velikonoc.

Velikonoční jarmark se pak v Příboře uskuteční v sobotu 7. dubna v dopoledních hodinách na náměstí Sigmunda Freuda.



Nataša Velartová ochotně prováděla zájemce velikonoční výstavou v Kateřiních. Na snímku ukazuje první kraslici svého syna, kterou opatruje přes třicet let. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

příspěvky zastupitelů

Výzva Mgr. Pospěchovi k obhajobě 2 pracovních míst správců hřiště při škole Milady Horákové.

Předem než začnete číst můj příspěvek, tak vás chci upozornit, že z důvodu zavedení cenzury v Kopřivnických novinách místostarostou Ing. Kopečným nebudete zřejmě moci dočíst celý příspěvek v tomto čísle. Věřím ale, že se cenzorovi nepodaří zcela znemožnit zveřejňování informací nepřijemných vládnoucí koalici. Pokud nechcete čekat na další pokračování v příštím čísle Kopřivnických novin, tak tento celý článek umístím na internetové stránky města Kopřivnice do DISKUZE, rubriky OBECNÁ DISKUSE a tématu SPRÁVCOVSTVÍ NA ŠKOLE MILADY HORÁKOVÉ. Teď ale k věci:

Vážení občané Kopřivnice a čtenáři Kopřivnických novin, vyzývám tímto Mgr. Pospěcha, ředitele školy Milady Horákové, zastupitele a radního, aby obhájil 2 pracovní místa správců hřiště při jmenované škole. Tato místa jsou financována z veřejných prostředků, tedy z vašich daní, a tudíž máte právo být informováni, jak se s těmi prostředky zachází. Pro informaci bych chtěl objasnit, jak vlastně došlo ke zřízení hřiště a potažmo pracovních míst správců. Výstavba hřiště byla z 92,5 % hrazena z dotace od Regionální rady regionu Moravskoslezsko. Součástí smlouvy o poskytnutí dotace je možnost vytvoření 0,5 pracovního místa pro správce. Nad rámec dotace bylo vyčleněno z rozpočtu města 640 000 Kč a navržený 1 správce na poloviční úvazek byl povýšen radním na 2 správce na plný úvazek. Celý následující postup obsazení těchto pracovních míst byl již dříve popsán, z jeho průběhu je zřejmé, že již při vyčleňování zmíněné sumy bylo předem počítáno s „odkloněním“ pro kamarády ředitele školy a radního Mgr. Pospěcha. Zvláště zářející je ignorování bodu 17.1 smlouvy o dotaci, kde v podmínkách čerpání dotace je uvedeno, cituji: „Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby s tělesným postižením. Dále je příjemce povinen dbát ochrany životního prostředí.“ Tolik znění uvedeného bodu smlouvy. Skutečnost je však diametrálně rozdílná.

(Text rozdělen, pokračování příště)

Ivan Talařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.



Výstavní síň je mezi úspěšnými projekty

Štamberk (ili) – Projekt „Výstavní síň Zdeněk Burian a jeho svět – rekonstrukce podkrovní muzea Štamberk“, který byl spoufinancován z rozpočtu Evropské unie, byl vybrán mezi patnáct nejúspěšnějších projektů ukončených v roce 2011 a bude součástí o ocenění – nejzajímavější projekt ROP Moravskoslezsko.

„Cílem projektu bylo posílit a podpořit význam Štamberkého období malířova života, vytvořit stálou expozici malířových děl, která je žádána návštěvníky Muzea Zdeňka Buriana. Podálo se nejen zvětšit výstavní plochu z 84 m² na 137,67 m² včetně zázemí, ale vytvořit podmínky pro přístup osob s omezenou pohyblivostí, zvýšit kvalitu stavebně-technického stavu objektu a v neposlední řadě vytvořit zázemí pro další aktivity, jakými jsou například přednášky nebo jiné kulturní akce,“ vyjmenoval přímou realizace projektu místostarosta Štamberka Oldřich Škrabal.

Internetové hlasování bude probíhat od 10. do 25. dubna na www.nejkacka.eu nebo www.facebook.com/nejkacka.eu. Odměněn bude nejen vítězný nositel projektu, ale i lidé, kteří se do hlasování zapojí.

S činností knihovny se v březnu seznamovaly děti v Petřvaldu

Petřvald (ili) – V březnu knihovny tradičně ožívají návštěvami dětí z mateřských a základních škol. Nejnak tomu bylo v Obecní knihovně v Petřvaldě, kterou vede Kamila Plisková. Drive než děti z mateřské školy navštívily knihovnu, vypravila se za nimi do školky knihovnice, aby si společně povídali o knihovně, knihách, o tom, co děti rády čtou, o možnosti knižních výpůjček a o spoustě dalších věcí, které jsou s tím spojeny. Na oplátku děti navštívily knihovnu postupně po jednotlivých odděleních.

„Mnohé děti knihovnu navštěvují se svými rodiči, ale pro některé to byla premiéra. Bylo pěkné sledovat jejich zvědavost, pohotovost a zájem o knížky,“ konstatovala s potěšením Kamila Plisková.

V březnu přišli na krátkou návštěvu do knihovny také žáci 1. třídy základní školy. S sebou přinesli výkresy, které namalovali do soutěže Máme rádi zvířata. „Na prvníčích, kteří už umějí číst, bylo poznat, že si s knížkami rozumí, a hodně z nich mělo zájem stát se čtenáři knihovny. Jenom doufám, že jim jejich nadšení dlouho vydrží,“ dodala knihovnice.

Debutové CD Big Bandu pokřtí Kerndl

Kopřivnice (dam) – Kopřivnický Big Band uvede do světa své debutové CD. Desku pokřtí v pátek 6. dubna na koncertě v kulturním domě a jeho kmetem nebude nikdo menší než populární swingový zpěvák Laďa Kerndl.

Big Band vznikl v roce 2003 na zdejší soukromé základní umělecké škole MIS music. Přestože orchestr už vytvořil řadu, ale absolventi soukromé umělecké školy MIS music, tato škola Big Bandu stále poskytuje zájemci pro zkoušky. Big Band má za sebou už nejen desítky koncertů, ale také úspěchy na festivalech a soutěžích. Až nyní ale přichází pod takovou Pavla Pisteckého s první nahrávkou. Na koncertě zazní velká

část skladeb z CD, ale také několik novinek. Zhruba pět skladeb s orchestrem zazpívá také jeho host Laďa Kerndl. „S myšlenkou této spolupráce přišel provozovatel kulturního domu Jaromír Naleraj. My jsme pana Kerndla oslovili a on souhlasil. Dlouho prý s big bandem nic nedělal a na naši spolupráci se těší,“ prozradil kapelník Pavel Pistecký. Orchestr podle jeho slov má již nazkoušené zpěvákovo aranžmá dohodnutých skladeb a společné vystoupení už se jen doladí na generálce odpoledne před koncertem.

CD, které bude Big Band Pavla Pisteckého v pátek křtít, bylo natočeno v říjnu loňského roku. In-

ciátorem nahrávky byl František Mixa, který se ujal také hudební režie při natáčení ve studiích oslavského rozhlasu. Na desce je 14 především moderních swingových a muzikálových skladeb. Kromě orchestrálních obsahuje i několik písniček se zpěvem, za mikrofonem však ani v jednom případě nestál hostující zpěvák, ale přímo muzikanti z orchestru, v jejich režii je konečně také grafický design obalu nového cédéčka. „Členové orchestru jsou mladí. Tak jsme se vyhnuli archaickým swingovým skladbám. Hrajeme i současnou muziku a také aranže jsou moderní,“ říká Pistecký. Začátek koncertu je naplánován na půl osmou večer.

Kopr Fest zaplnil kulturák hudbou a lidmi

Kopřivnice (dam) – Neuvěřitelně různorodé publikum od teenagerů po šedesátníky zaplnilo v pátek 30. března kulturní dům. Kopr Music Fest v režii Agentury Fox přilákal do všech prostor kulturního domu včetně téch, do kterých se běžný návštěvník nedostane, na dvacet set diváků. Hudbymišlové publikum čekalo pestré menu složené z koncertů jednatřiceti kapel. Na programu byla známá jména stejně jako regionální skupiny, blues, ska i metal. Cílem si mohli návštěvníci festivalu vybrat z jednatřiceti kapel hrajících na šesti scénách. Kdo chtěl, mohl večer prožít jako kontinuální proud hudby, další si mezi vybranými koncerty užívali festivalovou atmosféru u barů nebo v čajovně.

Nejmasovějším publikem se mohla pochlubit slovenská kapela Horkýze Slíže, která přišla na řadu po jedenácté večer, před prázdným sálem

ale nehrála snad žádná z kapel a některé jako třeba domácí Tatroska byly v získání většího davu posluchačů limitovány především prostorem, kam se další fandové už prostě nevešli.

Přestože Kopr Music Fest se odehrává v interiéru, podařilo se mu vytvořit vyhledávanou atmosféru multižánrového festivalu, v rámci které vznikla velmi nespočetná skupina návštěvníků. Lidé, kteří přišli na mimochodem vynikající koncert Mariána Vargy, by za jiných okolností asi těžko navštívili koncert Cocotte Minute, v případě Kopr Music Festu to ale bylo zcela běžné.

Organizátorům se velké soukolí festivalu navíc v omezených prostorech podařilo udržet v chodu a po organizační stránce vše běželo bez nepřijemných prostojů nebo nějakých zřetelných problémů, což jistě při množství návštěvníků a účinkujících nebyl nikterak snadný úkol.

Traceuři se opět sjedou na akci PK Kopr Jam

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice se o víkend stane cílem vyznavačů parkouru z celé republiky. Milovníci adrenalinové aktivity spočívající v překovávání překážek v městském prostoru pomocí vlastního těla se na akci PK Kopr Jam sejdou už po sedmé a podruhé v tomto roce. Akce podle Pavla Rösnera z domu dětí a mládeže nabízí účastníkům „příležitost celý víkend proskákat, prohlédnout, potkat se se známými i neznámými traceury a jinými skokany.“ Vyznavači parkouru, kterých by se mělo akce zúčastnit víc než 100, budou trénovat v tělocvičně, ale pokud to počasí dovolí, bude možné jejich mnohdy neuvěřitelné kousky zahlédnout i přímo ve městě. Začátek třídní akce je plánován mezi 17. a 18. hodinou v pátek 6. dubna v DDM.



Výborná atmosféra a nadšené festivalové publikum, to byla kulisa, kterou víc jak dvacet set účastníků vytvořilo téměř každé z jednatřiceti koncertujících skupin.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Malá cimbálová muzika jde ve šlápějích úspěšných Pramínků

Kopřivnice (dam) – Cimbálové muzice Pramínky rostou nastupci. Malá cimbálová muzika ze ZUS Z. Buriana začíná také sbírat soutěžní úspěchy. Třidvacetiletá března skupina muzikantů ve věku od devíti do dvanácti let, kteří společně hrají tři roky, zvítězili v krajském kole soutěže základních uměleckých škol v souborové hře lidových nástrojů. Soutěž, již vyhlašuje jednou za tři roky ministerstvo školství, je čtyřkolová, po školním a okresním kole Kopřivnickí postoupili s dalšími šestnácti muzikami do krajského kola, které se uskutečnilo v Havířově.

„Malá cimbálová muzika ze ZUS Z. Buriana soutěžila ve 2. věkové kategorii, kde se svým pásmem pěti písní o krávičkách, pasáček krav a kráveček obsadila první místo s postupem do kola ústředního,“ prozradil její vedoucí Vladan Jilek. Celostátní kolo soutěže čeká mladé muzikanty v polovině května v jihomoravském Mikulově.

Děti trávil čas s pohádkami

(Dokončení ze strany 1)

Všechno bylo navíc proloženo čtením z pohádkových knih. V závěru pak děti mohly společně najít a očesat záračný strom bombónovník.

Program v rámci Noci s Andersenem tradičně připravili také v Základní škole v Lubíně. Tady se děti dočkaly populárního nocování a četby dětských knih.

Přenos z Metropolitní opery nabízí příběh rozmarné Manon

Kopřivnice (dam) – Předposlední přenos sezony čeká na vyznavače HD přenosů z Metropolitní opery v New Yorku. V sobotu 7. dubna si budou moci ze sedadel kina Puls vychutnat Manon Julesa Masseneta s hvězdou Annou Netrebko v titulní roli.

Francouzský skladatel Jules Massenet byl velmi populární na přelomu 19. a 20. století, je autorem více než čtyř desítek oper, ale Manon, která měla premiéru v roce 1884, patří k jeho nejhranějším.

Notoricky známý příběh líčí zničující milostný vztah Manon Lescaut a mladého rytíře Des Grieux. Hlavní hrdinkou příběhu je právě Manon, která se nemůže rozhodnout mezi láskou k jedinému muži a vášnivě zálibě v luxurním životě. Netrebko náročnou roli Manon, plnou kolorativních árií, na půdě newyorské opery ztvárnila poprvé. Debut inscenace znamenal také pro její jevištní partnery, polského tenoristu Piotra Beczala v roli rytíře des Grieux a brazilského barytonistu Paula Szota obsazeného do role Manonina bratrance Lescauta.

Režisérem představení plného výpravných kostýmů je Laurent Pelly, který hru nastudoval původně pro Královskou operu v Londýně a sklídl řadu pochvalných kritik. Orchestr bude řídit hostující Fabio Luisi.

Začátek asi čtyřhodinového představení je před osmáctou hodinou.

Křičící žena souboru NaZnačky oslovila porotu přehlídky divadel

Vašské Meziříčí (dam) – Soubor NaZnačky kopřivnického Údivadla úspěšně na přehlídce „Setkání divadel - Malé jevištní formy“ ve Vašské Meziříčí. Svým představením Křičící žena Kopřivnickí přesvědčili porotu, složenou z divadelních teoretiků, pedagogů, kritiků, režisérů a profesionálních herců, o svých kvalitách a vysloužili si doporučení k postupu na 10. celostátní přehlídce studentských divadelních souborů Mladá scéna, která se uskuteční v červnu v Ústí nad Orlicí.

Údivadlo mělo na 34. ročníku přehlídky ve Vašské Meziříčí ještě jedno želižko v ohni, a to soubor Stonožku s jejich mysteriózním představením Skleněná nádoba, to ale porota dál neposlala.



Rada města Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení č. 1/2012 na obsazení funkce

ŘEDITEL PRÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Řízená organizace bude odpovědná za:

- zajištění kulturně-osvětových služeb v rámci Kulturního domu v Kopřivnici,
- správu, provozování a údržbu Kulturního domu v Kopřivnici,
- zajištění spolupráce organizace s neziskovými subjekty v Kopřivnici,
- zajištění služeb městské knihovny,
- správu a provozování objektu loutkového divadla.

Požadavky na uchazeče:

- občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk,
- vzdělání vysokoškolské s minimálně roční praxí ve vedoucí pozici a zkušenosti s řízením kolektivů nebo středněškolské s minimálně pětiletou praxí ve vedoucí pozici,
- základní znalost obecně závazných právních předpisů souvisejících s výkonem funkce: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České republiky, ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 241/1992 Sb., o Státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie, ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- orientace v oblasti dotáční politiky státu, Evropské unie a územních samosprávných celků, orientace v problematice fungování a financování neziskových organizací,
- manažerské schopnosti a dovednosti, zodpovědnost, samostatnost, spolehlivost, komunikační schopnosti, občanská a morální bezúhonnost, výhodu vzdělání a praxe v oboru.

Další požadavky:

- řidičské oprávnění skupiny B,
- velmi dobrá uživatelská schopnost práce s PC (MS Office, Internet).

Uchazeči předloží:

1. písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: přesné označení výběrového řízení (VŘ 1/2012), jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu (uveďte prosím telefon, e-mail), číslo občanského průkazu, datum a podpis (vzor je uložen na webových stránkách města),
2. profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, reference s případnými kontakty na osoby, které mohou reference poskytnout,
3. originál výpisu z evidence Řestříku trestů ne starší než 3 měsíce,
4. ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
5. lustrační osvědčení vydané ministerstvem vnitra nebo doklad o jeho vyžádání (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971),
6. koncepci řízení a fungování příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice v rozsahu maximálně 3 strany.

Předpokládáný nástup do funkce: 1. 6. 2012 (případně dle dohody)

Zájemcem budou poskytnuty tyto materiály:

- Podklady pro zajištění kulturně-osvětové činnosti v Kulturním domě Kopřivnice a provozování Kulturního domu v Kopřivnici,
- Zásady vztahu zřizovatele a příspěvkových organizací schválené Radou města Kopřivnice.

Lhůta pro podání přihlášky: do pátku 20. dubna 2012 do 10 hodin

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Místo a způsob podání přihlášky: poštou nebo osobním doručením v podatelně Městského úřadu Kopřivnice

Adresa pro podání přihlášky: MěÚ Kopřivnice, VŘ 1/2012, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Součástí výběrového řízení může být rovněž vypracování hloubkového profilu osobnosti uchazeče psychologem. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce:

Ing. Hana Zelníčková, oddělení personální, tel: 556 879 424, e-mail: hana.zelnickova@koprivnice.cz,

Ing. Lenka Heráková, oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, tel: 556 879 443, mobil: 739 685 370, e-mail: lenka.herakova@koprivnice.cz

krátce

◆ Netradiční akci spojenou s tradičním velikonočním zvykem připravili na pondělí 9. dubna na štramberské Trůbě. Pod názvem Velikonoční kupačka, aneb Velká smigrustová revoluce na hradě bude pro návštěvníky připravena netradiční atrakce. Přímou na hradbách budou připraveny vany s teplou vodou, kde se budou moci ti odvážní vykoupat a zároveň si užívat pohled do kraje.

Město Kopřivnice

1 vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ◆ 1 + 3 o celkové ploše 73,88 m², Alšova 1142, minimální přístoupení k závazku: 60 000 Kč

Nabídka tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě děti

2 vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ◆ 1 + 1 o celkové ploše 40 m², Alšova 1146, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- ◆ 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přístoupení k závazku: 20 000 Kč
- ◆ 1 + 1 o celkové ploše 44,18 m², Alšova 1144, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- ◆ 1 + 2 o celkové ploše 82 m², Obránců míru 403, minimální přístoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřírodně a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 11. 4. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 2. 5. 2012, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 5. 2012.

PODROBNÉ INFORMACE NA WWW.KOPRIVNICE.CZ

Tajenka: Intelekt je neviditelný...dokončení v tajence

Mani, Nike	dopravní podnik (zkr.)	olymp. rekord (zkr.)	předložka dobrý nápoj	edem	ve (sloven.)	složko pochopení	to		malá kama	mongol-sky pastevec	perský lékař
brát doping								kampak			
1. DIL. TAJENKY								papoušek bedušský plášť			
	spojka	předložka seknout				kozácký náčelník potud					
napadení chorobou						dokolo pobit snižený ton					
nalévat				spojka nu		staré zámeno citoslní				ušlech-tile železo	3. DIL. TAJENKY
ethin					Sněmovna národů (dř. zkr.) "K"			čin (básn.) vyřítat			
	kilo-newton (zkr.)	český zpěvák 501 římský				okolky Divadlo saliry (zkr.)					
2. DIL. TAJENKY								"M"			
značka obuvi						boxerský uder			cito-slovce rodosti		

dopisy čtenářů

Kopřivnická Kopr-Star 2012?

Jistě většina rodičů, kteří mají zpívající a soutěživé děti, ví o této tradiční soutěži. Každý z nich a potenciálních dalších účastníků by se měl na tuto soutěž náležitě připravit, a to zejména psychicky. Ne však z důvodu samotného pěveckého výkonu, ale spíše by se měl připravit na výkony porotců. Těm letošním se semifinálové kolo příliš nevedlo. Myslíme si, že kompetentní porotci by si za svými jednou udělenými výroky měli stát a nepřehazovali by pořadí postupujících ze semifinále do finále a nepozměňovali by pravidla tak, aby to někomu vyhovovalo. Nikdy by mne jako rodiče nenapadlo, jak lze ublížit dětské duši v soutěži na takové úrovni. Naše Pet'a si šla na soutěž s radostí zazpívat, a když pak po zásluze (výrok poroty) ji bylo uděleno druhé místo v její kategorii a měla postoupit do finále, přišla studená sprcha. Na její úkor byla porotci udělena Divoká karta účastníci z třetího místa (v její kategorii byla udělena 2 třetí místa a tím nemohla postoupit). Nepochopitelně pro každého, ale porotci si dokázali poradit – pozměnili za pochodu v přímém přenosu pravidla a osud byl zpečetěn. Mysleli jsme si, že porotci budou lidé, kteří minimálně rozumí zpěvu a mají také nějakou povědomost o dětských

dušičkách. Opak byl zřejmě pravdou. My do dnešního dne nemůžeme odpovědět na otázku naší dcery: "PROČ ZROVNA JÁ?!" Proč byla udělena Divoká karta na úkor někoho, když za normálních okolností by buď vůbec udělena nebyla, a nebo by se udělilo ještě jedno postupující místo, což by bylo jistě přijatelnější a nikomu by to neublížilo. Za vzniklou situaci, jak jsme nyní zjistili, však může asi pouze jeden člen poroty, a to ten s culíkem, který asi umí hrát na bubny a sám udělení karty na sebe napráskal v přímém přenosu z finále. Takže děkujeme, pane „porotče“, i za písemnou odpověď na otázku PROČ?, kterou dosud nemáme zodpovězenou. Můžete ji zanechat v sídle pořadatele této soutěže, DDM Kopřivnice, k rukám paní feditelky, kde současně předáme i tento článek pro poučení do dalších let.

P.S. Dlouho jsem zvažovala napsání tohoto článku, ale přátelé, učitelé hudby, učitelé a kamarádi naší dcery mne k tomuto kroku vyburcovali, každému se tento příběh zdá velmi nespravedlivý.

Jana a Petr Svobodovi, Štamberk

Názory publikované v textu
nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 5. dubna a ne 8. dubna v 17.30 hodin romantická komedie USA **Prci, prci, přecičky - školní sraz**. Z Kevina se stal podpantoflák, Finch se snaží vypadat jako světák, jímž ve skutečnosti není ani omylem, jen Stifler se vůbec nezměnil. Pořád je to idiot a magnet na maléry všeho druhu. Jenže tenthle sraz nebude jenom o bilancování.

Čt 5. dubna a ne 8. dubna ve 20 hodin dobrodružný USA **Hněv titání 3D**. Deset let po hrdinské porážce hrozného Krakena Perseus, polobůh, syn Dia, se snaží žít poklidným životem na vesnici jako rybář a sám vychová desetiletého syna Helia.

So 7. dubna a ne 8. dubna v 15 hodin animovaný Německo **Hurá do Afriky 2D**. Afrika je pro divoká zvířata prostě ráj na Zemi. Surikata Billy je bezstarostný snilek s hlavou v oblacích. Spolu s vegetariánským lvem Socratem rádi lelkují a dělají si legraci z ostatních zvířat.

Po 9. dubna v 17 a 20 hodin katastrofické historické drama USA **Titanic 3D**. Byl obrovský a luxusní. Lidé o něm ve své pýše

z lásky. Ota je bývalý učitel a ve svém věku má již řadu vrtchů, kterými poněkud komplikuje život svému synovi a snaže. Nyní jej čeká náročná operace a Ota se rozhodne, že je to ta správná doba, kdy je třeba vyhledat někoho, kdo kdysi velmi ovlivnil jeho život. Setkání s herečkou Janou je ale poněkud jiné, než si představoval.

Ne 15. - po 16. dubna v 17 hodin animovaný dobrodružný USA **Kocour v botách**. Poznali jsme ho jako nájemného vraha, který měl za pár peněz sprovodit ze světa všemi milovaného zlobivého hrdinu Shreka. Přesto se z Kocoura v botách časem stala s přehledem nejpoptulnější postava tihle ságy.

Po 16. dubna ve 20 hodin životopisné drama VB **Železná lady**. Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů, se jako první žena stala premiérkou Spojeného království Velké Británie a Severního Irsku. Svým nekompromisním přístupem k politice, ale i osobním životu získala přezdívku Železná lady.

KULTURNÍ DŮM

Pá 6. dubna v 19.30 hodin **Big Band Pavla Písteckého & Lad'a Kernla** - slavnostní koncert místního Big Bandu a jazzového a swingového zpěváka Ladi Kernla.

So 7. dubna v 17.45 hodin Metropolitní opera **Manon** (kino Puls).

Čt 12. dubna v 17 hodin společenské setkání **Seniorské odpoledne** (velký sál).

So 14. dubna v 18.45 hodin Metropolitní opera **La Traviata**.

KNIHOVNA

Aktuální výstava do 30. dubna: **Ekofór na téma voda** - kreslený ekologický humor (čítárna, po, út, čt a pá 7.30 - 12 a 12.30 - 18).

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava do 29. dubna - **Kopřivnické plakáty** (út - ne 9 - 16 hodin).

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: do 30. dubna **Výstava odborných dovedností žáků VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice**.

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: od čt 29. března **Velikonoce v Lašském muzeu** do 12. dubna (út - ne 9 - 16 hodin).

K - GALERIE

Charitativní výstava fotografií kopřivnického fotografa **Milana Jurka** do 20. dubna (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin).

MANDALA

Ne 8. dubna v 18.30 **Stylový salónek**. Pravidelný nedělní chillout s videoprojekcí a ochutnávkou čajů.

Út 10. dubna v 18.30 hodin diskuze **Porod doma**. Čt 12. dubna v 18.30 hodin přednáška **Libor Domitra - RUŠ**.

ŠTRAMBERK

So 21. dubna v 17 hodin **Setkání s cimbaléem a vinem (KD)**.

Aktuální výstava do 13. května k 100. výročí narození - **Vojtěch Petráš 1912 - 2012** (budova MIC - út - so 8.30 - 12, 12.30 - 16, so - 10 - 12, 12.30 - 15).

KINO ŠTRAMBERK

Ne 8. dubna v 18.30 hodin USA **Tintinova dobrodružství**. Ne 15. dubna 18.30 hodin animovaná komedie USA **Alvin a Chipmunkové 3**.

XV. štamberbská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2012

Pátek 13. dubna
v 19.30 hodin,
KD Štamberk **Treperendy**
Divadelní spolek Kotouč - Štamberk

Pátek 20. dubna
v 19.00 hodin,
KD Štamberk **Závěrečný večer**
Vyhodnocení přehlídky, Elvis Presley Revival Band

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO PERNÍKOVKA - Kavárna Perníkovka
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štamberk, okres Nový Jičín

Rezervace na tel.: 777 327 299

Ne 8. 4.	v 10 hodin	Kašpárek a krejčík Jehlička
St 11. 4.	v 16 hodin	Perníková chaloupka
Ne 15. 4.	v 10 hodin	Perníková chaloupka
St 18. 4.	v 16 hodin	Kašpárek a krejčík Jehlička
Ne 22. 4.	v 10 hodin	Kašpárek a krejčík Jehlička
St 25. 4.	v 16 hodin	Perníková chaloupka
Ne 29. 4.	v 10 hodin	Kašpárek a krejčík Jehlička

Kapacita omezená na max. 30 osob!

Městská knihovna Kopřivnice
zve všechny zájemce
na besedu

RAKOVINA A JÁ
Pondělí 16. dubna v 18 hodin
čítárna knihovny v kulturním domě

Se svými zkušenostmi, životními zážitky a postoji se s vámi přijde podělit autorka knihy **Rakovina a já** aneb od nemoci k moci paní **Monika Dostálová**.

Studio psychické relaxace - SEMINÁŘ

BODY KLIDU - 2. ČÁST

Úterý 17. dubna v 16 hodin

Studio psychické relaxace, Medical Care Centre, 4. p.

V průběhu setkání si ukážeme, vysvětlíme a pak na vlastní kůži zkusíme, jak lze pomocí masáže bylinnými krémy v určitých reflexních zónách - v bodech klidu - uvolnit napětí a akutní emoční stavy spojené s panikou, úzkostí, strachem, trémou či smutkem, rozladěním a nesoustředěností.

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ
snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Dětský koutek Žirafka

(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za **dvacet korun na hodinu**.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

KRESBA JAKO LÉK
Johana Břešťáková
(u kina PULS)

tvstudio

Pátek 6. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 13. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pod názvem **Drž hubu a pádluj!** najde čtenář povídky z vodáckého prostředí. Jejich autory je mnoho, ženy i muži, a stejně mnoho je i žánrů, o kterých povídky jsou.

Jo Nesbo je současný norský spisovatel a hudebník. Kromě toho je současnou literát, který se věnuje osobitým detektivkám. Tou poslední přeloženou do češtiny je kniha **Lovci hlav**.

Sivý notýsek je pokračováním „barevné“ řady notýsků zeleného, modrého, růžového, fialového, infračerveného a tyrkysového. Jejich autorem je skladatel, pianista, pedagog a spisovatel **Ilya Humrik**. Jeho psaníka mají vždy nezaměnitelný rukopis a osobitou poetiku a vždy se vyznačují ojedinělým smyslem pro zkratku, gradaci příběhu a vypointování.

Jen zdánlivě oddechová je kniha nejoblíbenějšího českého spisovatele **Michala Viewgha**. Jmenuje se **Mafie v Praze** a autor poprvé před své čtenáře představuje s thrillerem.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1 v Kopř., ul. Francouzská, s komorou a zaskl. lodžií, omítky, dům po revitalizaci, cena dohodou, tel. i sms: 604 676 472
- ♦ dr. 3 + 1 v přízemí čtyřpodlažního domu na ulici Francouzské. Dům po celkové revitalizaci, zděné jádro, nové interiérové dveře. Volný od 07/2012. Tel. 739 683 598
- ♦ dr. byt 2 + 1 po revitalizaci, nová rohová kuchyně, dlažba, plovoucí podlahy. Žádána lokality, ul. Polní 1289. Nízký nájem. Tel. 739 332 470
- ♦ 2 + 1 Pod Bílou horou, po rekonstrukci. Tel. 775 023 981
- ♦ 2 + 1 s balkonem na ulici Pod Bílou horou. Tel. 606 750 054
- ♦ **Prodám** nebo **pronajmu** družstevní byt 4 + 1 (86 m²) v Kopřivnici. Tel. 607 545 274
- ♦ **Pronajmu** částečně zařízený menší byt 2 + 1 v klidné lokalitě u školy 17. listopadu v Kopřivnici s možností parkování. Cena 7 000 Kč měsíčně. Volný během dubna 2012. Volejte po 19. hod. Tel. 735 441 133
- ♦ **Hledám podnám** bytu v Kopřivnici nebo ve Štramberku, 0 + 1 nebo garsonku. Tel. 773 192 376

prodej

- ♦ stavební výtah na 380 V, cena 6 000 Kč. Tel. 777 794 728
- ♦ zachovalé stavební kolečko. Tel. 731 729 655
- ♦ plynový průtokový ohříváč vody - 3,5 roku starý. Tel. 731 729 655
- ♦ po sběratele zajímavé pánské náram. hodinky s datumovou zn. Prim (300 Kč). Plně funkční, barevný ciferník, výbor. stav, stáří cca 50 let, prohlédnuto hodinářem. Mohu zaslat foto e-mailem i dalších přímk. Tel. 776 168 887
- ♦ masivní nízká nika 160 x 30 x 59 (např. pro TV na chatu apod.) za 1 100 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ dřevěný regál (z dětsk. pokoje), 4 police + šatní tyč 100 x 2 za 450 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ obkládačky Coral, běžové 40 x 20 cm (16 ks) a 30 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ předsiňový díl na zed' tm. hnědý, zrcadlo, polička, světlá 60 x 150 za 650 Kč. 1 bez světla za 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ soustružený stojan na kvítka, jako nový, tm. hnědý, v = 63 cm za 250 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ dámské střížnice, černé č. 37 za 350 Kč + tm. modré č. 38 za

- 300 Kč (nové). Tel. 736 289 677
- ♦ naučnou, novou, nepoužitou publikaci Počítač, můj přítel od International Publisher Master. 3 ks šanonů s kvalitními barevnými kartami + 19 CD s výukou. PC 5 000 Kč, nyní 1 300 Kč. Pěkné provedení. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ 3 žaluzie (i bambusové), 29PT5408/01, sedá, úhlopříčka 68 cm. Dálkové ovládání. Plně funkční za 1 000 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ bílý, pultový, pracovní, též psací stůl, větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. Velmi praktický. V dobrém stavu za 650 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ černou obývací stěnu (10 dílů) různě sestavitelnou + konferenční stůl. V dobrém stavu za 3 000 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ chlapec a divč, zimní a jarní bundy, různé velikosti, cca na 10 - 13 let. Z toho 1 ks nová, jarní, zn. "JAKO". Dohodou. Tel. 736 152 166
- ♦ 2 ks nové balení, zn. ALI ke snížení těl. hmotnosti bez diety! + dávkovač + odbor. příručka. Dárkové balení. V lékárně: 1 ks (84 kapslí) = 990 Kč, já prodám 2 ks za 650 Kč. Ze zdravotních důvodů nevyužito. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ konferenční stůl, černé barvy s policí (110 x 60), povrch modrý. V dobrém stavu za 350 Kč, popř. dohodou. Tel. 736 152 166
- ♦ pánskou černou prošívanou zimní bundu zn. ADIDAS za 350 Kč. Téměř nová. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ 2 nerozbalené krabice sunaru od 10. měsíce a Hipp kaši. Možno prodat jednotlivě. Cena dohodou. E-mail: Juwik27@seznam.cz
- ♦ úplně nový dalekohled, 30 x 60 mm, klasický binokulár, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. E-mail: mmeh@seznam.cz
- ♦ pěkný mobilní telefon Nokia 3310, velmi jednoduché ovládání, velká písma, vhodný pro seniory, ve 100% stavu, s nabíječkou, jen 500 Kč. E-mail: mmeh@seznam.cz
- ♦ BTV Orava CTV28MM42 Stereo PIP. Dálk. ovládání, obraz v obraze, TXT, úhlopříčka 72 cm. Cena 1 400 Kč. Tel. 732 924 258

nemovitosti

- ♦ **Prodám** zahradu ve Veřovicích o rozměrech 5 000 m². Tel. 607 279 876
- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní úchyty pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258

auto - moto

- ♦ **Koupím** převýšený vozík PAV za motocykl. Tel. 725 954 739
- ♦ **Prodám** Peugeot 307, 1.6 benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouřeno, bohatá výbava, pravidelný servis, garážováno. Tel. 732 924 258
- ♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 736 168 887
- ♦ 4 ks komplet. kola. Gummy zn. Bravris 195/15 na discích Enkei - Sport. Levně. Tel. 603 382 011
- ♦ na vozidlo VW POLO komplet. sadu kol, pneu rozměr 155 x 70 R13 letní vzorek a originál poklice VW Polo. Cena dohodou. Tel. 604 403 257
- ♦ nový originální příčný střešní nosič na Peugeot 307, zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 940 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ 2 nepromokavé plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahrádě apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. E-mail: mmeh@seznam.cz

různé

- ♦ Hledám práci nebo brigádu v jakémkoliv oboru. Jsem vyučen, strojní mechanik pro stroje a zařízení. Tel. 773 192 376
- ♦ Kdo daruje za odvoz větší množství knih. Tel. 725 954 739
- ♦ Najde se někdo, kdo by opravil fotoaparát zn. CANON - PRIMA SUPER 90 WIDE? Za přijatelnou cenu, aby se mi oprava vyplatila. Má to být dárek pro starší osobu, která je zvyklá používat negativní filmy. Tel. 736 152 166

koupím

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, hodinky, svícní, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve,

- staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270

seznámení

- ♦ 50letá rozvedená z Kopřivnice, nekuřačka hledá hodného a upřímného muže. Jen vážně. Tel. 725 013 015
- ♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa. Mám 65 let a samotnému je mi smutno. Volejte po 18. hod. Tel. 556 802 497
- ♦ 45letý hledá přítelkyni k trvalému vztahu z Kopřivnice a okr. NJ. Tel. 732 192 376

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Sobota 14. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtahována.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovrak, který budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystán na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 13. dubna na autovrakovišti. Tel.: 556 852 614, 602 550 002

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD



Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpodělných hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258

Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic



SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v době od 7 do 17 hodin a níže uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřiznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, z kterých z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Termíny:	Úseky mechanizovaného čištění:
čt 5. 4.	Francouzská od Družební po MŠ, Francouzská od MŠ po vjezd zásobování Koruna
pá 6. 4.	chodníky Obránců míru, chodníky podél Čs. armády + chodníky v Kopřivnici a ZŠ Horákové a na Sever + slepá Obránců míru po zel. trh, chodníky Záhumenní
út 10. 4.	Francouzská úsek u parkoviště z City bloků po býv. řeznictví u Vitka
st 11. 4.	Osobovoditelů od Francouzské po přechod u Severky + 17. listopadu po křižovatku u výměníku
čt 12. 4.	17. listopadu od křižovatky u výměníku po Moravskou a po křižovatku s Družební
pá 13. 4.	Družební od 17. listopadu po křižovatku s Družební, Družební od křižovatky u domu č. p. 1033, Družební po křižovatku s Francouzskou
so 14. 4.	Příčná mezi Českou a Obránců míru, Česká od DPS po Obránců míru, dvory za BD Obránců míru, pravá strana směr NJ, příčný výměník, příjezd garáže za domy č. p. 874 - 76 OM
po 16. 4.	parkoviště za včelínem, Na Drahách, Sadová mezi Školní a Záhumenní, Školní po Sadovou, Jarní
út 17. 4.	centrum chodníků od Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k železnému trhu

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kríženců - pes
11 kríženců - fena
3 labradři - pes
labrador - fena

kríženc NO - pes
jezevčík - pes
bigl - pes
anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útlek pro psy



ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoje na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

10. 4.	Česká 549	18. 4.	Lubina - za Katolickým domem
11. 4.	Obránců míru 1306 - u kasárna	23. 4.	Lubina - točna autobusů u pavilonu
12. 4.	Příčná - parkoviště	24. 4.	Vlčovice - u kulturního domu
16. 4.	Vlčovice - rozcestí	25. 4.	Vlčovice - u mostu směr Frenštát
17. 4.	Lubina - u mostu		

Děti z mateřinek se bavily atletickým vícebojem

Kopřivnice (jfk) – Usilovně bojujícími atlety se minulý týden ve středu staly děti z kopřivnických mateřských škol. Lašský běžecký klub Kopřivnice, Základní škola Emila Zátopka a Klub házené Kopřivnice pro ně už poťetě uspořádaly atletický minivíceboj. Letos se na jeho start postavilo celkem 70 dětí ze sedmi mateřinek

Na všechny v hale ZŠ Emila Zátopka čekaly čtyři disciplíny, kterými byly slalom kombinovaný se sprintem, skok z místa, hod míčkem a běh na 200 metrů. Nadšení děti z pohybu, dravá soutěživost a povzbuzování kamarádů i rodičů daly klání ten správný punc. Odměny za výkony čekaly nejen na ty nejlepší v minivěboji a jednotlivých disciplínách, ale samozřejmě na všechny. Kteří soutěž absolvo-

Mladší žáci v Karviné druží

Karviná (jfk) – Házenkářský tým mladších žáků KH Kopřivnice potvrdil na turnaji v Karviné, že ve své kategorii patří ke špičkovým družstvům. V pětičlenné konkurenci vybojoval druhé místo. Tři ze svých soupeřů porazil naprosto jednoznačně, až s celkem HCB Karviná A hrál vyrovnanou partii. Po polovině 11:11 se Kopřivnice v druhé půli nevyvalovala řady technických chyb a nakonec karvinskému áčku podlehla 14:19. Baník Karviná A se tak stal vítězem turnaje před Kopřivnicí, která dosáhla vůbec nejlepšího skóre, a Sokolem Karviná. Nejlepší hráčem turnaje byl vyhlášen kopřivnický Adam Očkovič.

Z výsledků turnaje mladších žáků (r. 2000 a ml., Karviná, 25. 3.): KH Kopřivnice – Sokol Karviná 24:14 (14:7), - HCB Karviná B 29:3 (18:2), - HCB Karviná A 14:19 (11:1), - Rožnov p. R. 34:8 (17:4).
Pořadí: 1. HCB Karviná A, 2. KH Kopřivnice, 3. Sokol Karviná, 4. TJ Rožnov p. R., 5. HCB Karviná B. **Sestava a branky Kopřivnice:** Strmka, Knebl 4, Kubín 15, L. Hývnar 2, Alaxa 17, A. Očovič 23, Pavelčák 22, Kučerák 13, Sulák 2. **Trenéři:** T. Hývnar, P. Očovič.

O víkendu je na programu ženské derby

Štramberk (jfk) - Ženské fotbalové derby mezi týmy Štramberka a Lubiny by mohlo být místním sportovním tahákem velikončního víkendu.

Duel 15. kola Moravskoslezské divize žen je naplánován na neděli 8. dubna a hostit jej bude Štamberk. Ten momentálně v tabulce figuruje na sedmé příčce, Lubina je s tříbodovým náskokem pátá, takže by měla být mírným favoritem utkání, a to i vzhledem ke zkušenostem z vyšší soutěže.

Zápas začíná ve 14 hodin.

Domáci střelci vybojovali medaile v zimní oblastní lize

Kopřivnice (jfk) – Finálový závod konaný ve dnech 23. a 24. března uzavřel letošní, už sedmou kapitolu Zimní oblastní střelecké ligy, kterou na své střelnici v budově radnice pravidelně pořádá Sportovní střelecký klub Kopřivnice.

Nejuspěšnějšími domácími střelci, za to jako v finálových závodech, byli Šárka Jancaříková a Marek Meca. Letos sedmnáctiletá Jancaříková vyhrála finálový závod ve vzduchové pušce na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenek velice hezkým výkonem 385 b. a prvnství jí v této kategorii patilo i celkové. Marek Meca vybojoval ve vyrovnaném finálovém závodech vzduchové pistole na 60 ran mužů a juniůrů druhou příčku výkonem 557 b. Předstihl jej jen zkušený Lubim Tellingner z Hradce nad Moravicí, který nasbíral o dva body více. V celkovém pořadí si ale oba borci pořadí prohodili a Meca se radoval z prvnství.

Za zmínku určitě stojí i výsledky dalších dvou velice mladých kopřivnických střelců. Čtrnáctiletá Kristýna Mičková si vystřílela ve vzduchové pušce na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců třetí příčku, a to jak ve finálovém závodě, tak v celkovém pořadí. Třetí

vali.

A jak vše dopadlo? Prestižní pohár za vítězství v soutěži desetičlenných družstev mateřských škol si odnesla MŠ Francouzská, která zvítězila před MŠ Krátká a MŠ Lubina. Nejlepšími jednotlivci ve víceboji byli Filip Raška z MŠ Česká a Tereza Paterová z MŠ Lubina.

„Bylo to strašně fajn, děti byly nadšené, místy tam sice byly prostoje, což je pochopitelné, ale dalo se to zvládnout. Měli jsme s sebou i děti, které jen fandily, a i pro ně to byl velký zážitek. I na mě to udělalo velký dojem,“ ohlédl se za vícebojem Markéta Chromčková, učitelka z MŠ Lubina.

„Myslím, že se nám to i letos vyvedlo a že děti byly spokojené. Uvažujeme o tom, že příští rok vyvideme školám vstříc a uděláme závod

venku. Bude to sice komplikovanější se zá-
zemím, ale zase tam bude prostor pro aktivity,
které dětem vyplní čas mezi soutěžením,“
uviedla k akci Ivana Bačová z Lašského běže-
ckého klubu.

Z vyzískali Minivincebove materských škôl (hala Z5, Ďatopka Koprivnice, 28. 3.): družstvo: 1. MŠ Francouzská, 2. MŠ Krátká, 3. MŠ Lubina, 4. MŠ I. Sustály, 5. MŠ Jeřábinka, 6. MŠ Česká, 7. MŠ Pionýrská, **děvčata minivincebove**: 1. Tereza Paterová (MŠ Lubina), 2. Adéla Zajícová (MŠ Lubina), 3. Tereza Formánková (MŠ Francouzská), 4. Petra Lipovská (MŠ Francouzská), 5. Adéla Fialová (MŠ Krátká), 6. Martinka Nguyen Hai Yen (MŠ Česká), **chlapci minivincebove**: 1. Filip Raška (MŠ Česká), 2. Daniel Hanzelka (MŠ Pionýrská), 3. Patrik Babinec (MŠ Francouzská), 4. M. Melčák (MŠ I. Sustály), 5. Viktor Šmíd (MŠ Lubina), 6. Petr Poledník (MŠ Pionýrská).



Jednou z disciplín Minivíceboje mateřských škol byl hod míčkem. Házelo se speciálními míčky se stuhami, které dětem umožňují lépe sledovat dráhu pohybu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Judisté Štramberka i Závišic opět úspěšní

Jablonec nad Nisou (jfk) – Na skvělé stříbro dosáhl štramberský judista Václav Skurva ve druhém závědě Českého poháru, který hostil 24. – 25. března Jablonec nad Nisou. V konkurenci 51 borců v kategorii mladších žáků do 34 kg procházel soutěží jako již mäslem. Porazil Petruška z Šrvice (10:0), Baláže z Českého Lypa (10:0), těsně 1:0 Radka Rypar z Závěsíc, Vlčka z Polné (5:0) a Hráčka z Příbrami (1:0). Úspěšný nebyl až ve finále, kde se střetl se Svobodou z Litoměřic. Prohrál za pět bodů, ale i na stříbro a svůj výkon byl náležitě hrův.

Dorostenci z města pod Trubou už tak úspěšní v závodech, kterého se zúčastnilo celkem 700 závodníků z celé ČR, nebyli. Běci devatenácti soupeři v kategorii do 66 kg podlehl Matěj Ivánek Polivkovi z Vršovic a v opravách domácímu Liškovi. Jen o málo dále se ve stejné kategorii dostal Šimon Skurka. Porazil Škavdru z Kolína (5:0), ale pak už nestačil na Slaničku z Ostrovu a v opravách na Peška z Rumburka.

Radek Rýpar ze závišického oddílu juda po porážce od Vincenta Skurky neuspěl ani v opravách, a na medailové umístění tak výjimečně nedosáhl.

Hlavně zkušenosti pak sbírali zástupci štramber-
ského oddílu při Malé ceně Bohumína, která se konala
24. března. Představili se tam teprve osmiletí Václav

Mrva (do 29,5 kg), Radek Kostelník (do 26,5 kg) a Petr Štichauer (do 24 kg). Na své zkušenější soupeře ale nestačili a bez jediného vítězství se všichni umístili na chvostech svých kategorií.

Naopak se dařilo Závěšickým. Benjamíněk Filip Hanzelka ve věze do 31 kg znovu prokázal, že letos disponuje skvělou formou. Ve své tabulce měl pět soupeřů, ze všemi si suverénně poradil a žádný zápas nebral delší než jednu minutu. Postupně zdolal Jakuba Pryzbylu z SK Stonava, Jana Byrtuse z Baníku Karviná, štramberského Václava Mrny, Matyáše Sehnala z SKP Ostrava a nakonec i celkové druhé domácího Michala Iwanuszka. Výborný výkon mu zaslouženě vynesl zlatě.

Mezi úplně nejmladšími judisty se letos poprvé představil ve věze do 28,8 kg Adam Socha. Ze své kategorie MINI benjamínků si odvezl cenné skalypty Jakuba Race z Fenuxu Hranice a domácího Vojtěcha Pončiča. Nestálci až na Františka Lhotzkeho ze Slezanu Opava, který měl ve věze šesté. Vyhrál na propisky zápas, a tím i celou kategorii. I tak si ale závisky benjamínkem odvezl cenné stříbro. Medaile naopak visela vysoko pro MINI benjamínka Radimaa Hanzelku, který si na bohuměském tatami odbyl svůj letošní křest.

Celkové výsledky Zimní oblastní střelecké
liga 2011/12 (7. ročník): kat. M-Bi 60 mužů

lgy 2011/12 (7. ročník): kat. Vzp1 60 mužů, **junioři**: 1. M. Meca (SSK Kopřivnice) 117,33 b., 2. L. Tellingler 110,07 b., 3. A. Lacy (oba SSK Hradec n. M.) 1106,33 b.,.... 11. J. Zetek 1064,67 b., 20. H. Hrochův 100,00 b., 21. J. Tvrdý 100,00 b., SSK Kopřivnice: 512,67 b., kat. Vzp40 706,67 b., 1. F. Sendlar 734,00 b., 2. F. Harner 706,67 b., 3. D. Toman (všichni SSK Hradec n. M.) 686,00 b., 4. R. Dometra 675,00 b.,.... 8. J. Kořenek 626,33 b., 9. M. Klečka (všichni SSK Kopřivnice) 612,33 b., kat. Vzp1 40 žen, **juniorky**, **dorostenky**: 1. Z. Žváčková (SSK Rožnov p. R.) 712,67 b., 2. M. Fialová (SSK Opava) 708,33 b., 3. Jaroslava Ježková (SSK Rožnov p. R.) 700,00 b.,.... 16. H. Ondrášiová 113,33 b., kat. RVz0 Vp1 2x30: 1. M. Chovančík (SSK Rožnov p. R.) 1135,67 b., 2. A. Lacy (SSK Hradec n. M.) 1128,00 b., 3. P. Staško (SSK Opava) 575,33 b., kat. SvZp40 40: 1. M. Chovančík 698,67 b., 2. S. Janoščík 677,67 b., 3. M. Žváčková (všichni SSK Rožnov p. R.) 524,67 b., kat. Vzp20 60 mužů, **junioři**: 1. J. Šurab (SSK Ostrava-Vitkovice) 1167,33 b., 2. J. Blanař 1141,33 b., 3. R. Kapica (oba SSK Rožnov p. R.) 1105,00 b.,.... 5. J. Zetek 1067,00 b., 6. J. Chytrý (oba SSK Kopřivnice) 546,67 b., kat. Vzp40 706,67 b., **junioři**, **dorostenky**, **dorostenky**: 1. S. Janoščík (SSK Kopřivnice) 720,67 b., 2. P. Strážišný (SSK Ostrava-Vitkovice) 778,33 b., 3. K. Mičková 584,67 b., 4. J. Trčka (oba SS Kopřivnice) 421,00 b.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
♦ **Fotbal:** KOPřIVNICE: so 7. 4. FC Kopřivnice - TJ Jiskra Jmařov (18. kolo KP žáků, v 10 hod. starší, v 11.45 hod. mladší), ve 13.15 d. FC Kopřivnice - TJ Petřvald (17. kolo KS dorostu), v 15.30 hod. FC opřivnice - FK Staříč (17. kolo I. B třídy mužů); **LUBINA:** so 14. 4. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Morkov (16. kolo IV. třídy mužů), ne 14. 4. v 15 hod. TJ Spartak Lubina - Brusperk (16. kolo MS divize žen); **ČÁČOVICE:** so 14. 4. v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mišiň B - TJ Sokol TJ Čáčovice (16. kolo IV. třídy mužů), ne 15. 4. v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mišiň B - TJ Sokol Tichá (14. kolo okresní soutěže žáků), v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mišiň A - TJ Sokol Tichá A (18. kolo I. B třídy sk. D mužů); **ŠTRÁMČEK:** ne 14. 4. v 14 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Spartak Lubina (15. kolo MS divize žen), so 14. 4. v 10 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Tatra Štramberk (14. kolo okresního přeboru žáků), ve 13.15 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Starý Jičín (18. kolo okresního přeboru dorostu), v 15.30 d. TJ Kotouč Štramberk - TJ Tatra Příbor (17. kolo okresního přeboru mužů)
♦ **Házená:** so 7. 4. od 9 hod. Velikonoční zvon (turnaj minižáků) - vše la ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice, so 14. 4. v 9 hod. mistrovský turnaj minižáků
♦ **Klub českých turistů:** so 14. 4. Hraněcí vrch: objezd z žst. Kopřivnice v 6.19. Trasy II a 15 km. Zajímavosti - dvě rozhledny, jízda kolečkolejou, bludný balvan, ne 15. 4. Hodonin: autobusový zájezd, objezd Kopřivnice od hotelu Tatra v 6.35, trasy 8, 15 a 19,5 km. Blížíší info: <http://www.kctkopřivnice.cz>
♦ **Krvty bázen:** čt 5. 4. 6 - 8, 10 - 21, pa 6. 4. 6 - 8, 10 - 21, so 7. 4. - 21, ne 8. 4. 10 - 19, po 9. 4. zavřeno, út 10. 4. 6 - 12, 14.30 - 16.30, st 11. 4. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 12. 4. 6 - 8, 10 - 21, pa 13. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plevačského bázen), 17 - 21, so 14. 4. 12 - 21, ne 14. 4. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský záhon od 8 - 11 uzavřen
♦ **Rekreční turistika:** st 11. 4. v 8 hodin ZS, Janíkovo sedlo, Okluk, chnov, Štramberk, Kopřivnice, so 14. 4. v 8.10 hodin Kolonie bus, Rybí, stávek Katerina, Studánek, rest. U Milana, st 18. 4. v 8.08 hodin ČD, Odry, jízka, Belotin ČD, so 21. 4. v 7.49 hodin ČD, Veřovice, Rožnov, Koliba, Rožnov, ČD.
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 mužů, čt 14.30 - 21 mužů, pa 14.30 - 21 mužů, so 10 - 11 saunování rodičů s dětmi od 2 let (teplota - 80 °C), 12 - 16.30 párovka (muži + žena, eventuelně dítě)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (19. a 20. kolo MS ligy): FBC Vikings Kopřivnice B – FBK Škorpioni Ostrova 6:4 (2:1, 2:1, 2:2), FBC Vikings Kopřivnice B – TJ Stará Ves n. O. Vossy 4:7 (1:1, 0:1, 3:5).

♦ **Fotbal:** ženy (14. kolo MS divize): Pržno – Spartak Lubina 2:2, TJ Kotouč Stramberk – Český Tešín 2:1, **starší dorost (16. kolo krajské soutěže):** TJ Sokol Stará Bělá – FC Kopřivnice 5:0; **starší žáci (16. kolo krajského přeboru):** FC Ostava-Jih – FC Kopřivnice 4:0; **mladší žáci (16. kolo krajského přeboru):** FC Ostava-Jih – FC Kopřivnice 2:0.

♦ **Házená:** **starší žáci (SM liga):** KH Kopřivnice – KH Z Vsetín 24:27 (12:12), sestava a branký Kopřivnice: Kovář – Lakatoš 8, Kabát 12, Dobečka, Prádka 1, Petrovici, Bittala, Konvička, Chrohměčka 3, Jonák, Novotný, Andrejko; **mladší žáci (SM liga):** KH Kopřivnice – KH Z Vsetín 12:19 (7:6), sestava a branký Kopřivnice: Strnka – Hyvňan 1, Knebl, Kubín 4, Orlik, Alaxa, Ůčkovčič 1, Matonoha, Pavěleček 4, Kučerák 1, Sulák, Pustějovský, Lysoněk, Jonák 1.

♦ **Volejbal:** ženy (23. a 24. kolo KP II. třídy): SK Metylovice – KV Kopřivnice 3:0 (18, 17, 14) a 3:0 (14, 17, 16).

MEGAPARTY
ZUMBA

Heidi
Katka
Vendula
Monika
Petra
Renata

14. dubna 2012
17.00-20.00 hodin
hala ZŠ Emila Zátorka Kopřivnice

Kontakt: Petra Houslová • tel.: + 420 728 16 18 23 • www.zumbaspetra.eu

PITNÝ REŽIM ZAJISTEN

Fotbalový tým Vlčovic uspěl v jarní domácí premiéře

FC Vřovice-Mniší – TJ Slavoj Jeseník 3:1 (1:0)
Vřovice (jfk) – Ačkoliv fotbalisté Vřovic zazdili v utkání 16. kola I. B třídy spoustu šancí, přece jen dotáhli duel s Jeseníkem do vítězného konce. V 16. minutě zajistil své domácí vedení Světlík, pak ovšem dlouho zůstávalo jen u šancí, přičemž ty největší měl na svých kopáckách Jiří Jalůvka. Odpata za lehkomyslnost Vřovic přišla v 68. minutě, kdy vyrovnal Sláma. Vřovice ovšem v tlaku nepolepily a na konci se přece jen dočkaly dalších branek. V 70. minutě byl úspěšný Roman Jalůvka a v 87. minutě upravil na konečných 3:1 Tomáš Tran. V tabulce zůstávají Vřovice páté, Jeseník je sedmý.

Branky: 17. Světlik, 71. R. Jalůvka, 88. Tran – 68. Sláma. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Klos, Čevela, Velická, Drozd, Reček, J. Jalůvka (75. T. Tran), Polášek Nazalaník R. Jalůvka M. Světlik (J. Michna).

Fotbalisté Kopřivnice potrápili lídra I. B třídy

TJ Sokol Starý Jičín – FC Kopřivnice 3:2 (0:2)

Starý Jičín (jfk) – Dlouho to na hřišti Starého Jičína vypadalo, že v 16. kole I. B třídy skupiny D dojde k velkému překvapení. Kopřivnický fotbalový tým, kterému patří aktuálně jedenácté místo, totiž na trávníku lídra soustře vedl 2:0.

„V první půlce jsme byli jasně lepší. Nepustili jsme soupeře téměř k ničemu, až ke konci poločasu začali mít domácí více ze hry,“ podotkl trenér Kopřivnice Milan Svoboda. Vedení jeho týmu zařídil v 15. minutě Paciorek, který využil pěknou přihrávku Pokludy, a ve 31.

minutě pak zvýšil na 2:0 střelou k tyči Mička.

Po změně stran se ale Starý Jičín proměnil ve zaskočeného trapasika v hromujícího obra. Zatímco Kopřivnice jako by přestala hrát, domácí přidali na důrazu i bojovnosti a v prvních patnácti minutách vyvinuli obrovský tlak. Kopřivnice z něj vyšla bez úhony, v 64. minutě však chyboval brankář Beňo a Glogar snížil na 2:1. O tři minuty později přišlo z kopácky Škrly vyrovnání, teprve pak se situace uklidnila. Hrál se nahoru dolů s šancemi na obou stranách, ovšem bez efektu. Až když se zdálo, že se týmy rozejdou smírem, nasměroval Petr Vahalík z přímého kopu míč za Beňova záda potřeť, a do-

máčí se tak nakonec radovali z vítězství.

„Strašně to mrzí, měli jsme to zrozeňané na vítězství, ale vlastními chybami jsme se o ně připravili. Ve druhém poločase chybělo nasazení a bojovnost, takto se o udržení nehraje,“ dodal k utkání Svoboda. V tabulce Kopřivnice zůstává na jedenácté příčce.

Branky: 64. Glogar, 67. Škrla, 88. Petr Vahalík – 15. Paciorek, 31. Mička. **Sestava Kopř.:** Beňo – Pokluda, Maslák, Dáňhel, Ferst – Kapsa, Mička, Kühnert (21. Březina), Nenutil (81. Dražkovič) – Špaček, Paciorek (73. Kurečka). **Další výsledky 16. kola I. B třídy sk. D:** Odry – Tichá 1:2, Jakubčovice – Kateřinice 5:0, Suchdol – N. Jičín B 4:1, Fryčovice – Lichnov 2:0, Staříč – Libošť 1:3.

Fandové si přišli při oslavách osmdesát let hokeje na své

Kopřivnice (jfk) – Jak jinak než na ledě mohou vysloužilí hokejisté nejlépe zavzpomínat na časy, kdy objížděli stadiony a proháněli se po nich s hokejkou a pukem. Minulý týden k tomu měli jedinečnou příležitost. Kopřivnický hokejový klub totiž u příležitosti osmdesátin organizovaného hokeje v Kopřivnici uspořádal vzpomínkovou akci, jejímž pilířem bylo utkání bývalých hráčů Kopřivnice a Vítkovic.

Fanoušci, kteří v pátek 30. března solidně zaplnili kopřivnický zimák, nelitovali. S nostalgii mohli zavzpomínat na časy, kdy se borci jako Stanislav Hajdušek, Martin Smeták, Ladislav Svozil, Lumír Kotala, Libor Zátoka nebo Jan Vavřeka pravidelně proháněli po ledě, a zároveň si užili pěkný hokej. Duel, jenž se hrál na 3 x 15 minut, byl vyrovnanou záležitostí. Domácí celek v něm sice vedl zásluhou Libora Zátoky a Jiřího Gály 2:0, Martin Smeták však góly v rychlém sledu za sebou vyrovnal a Petr Holubář záhy strhl vedení na stranu Vítkovic. Kopřivnici vrátili vedení Fleischmann a Jeřábek, a i když ve 22. minutě Smeták opět srovnal, ve 29. minutě byl Gála úspěšný z trestného střelení a domácí vedli znovu, tentokrát 5:4. Poslední třetina ovšem patřila Vítkovicím. Vyhráli ji zásluhou Kowalczyka, Kotaly a Dětského 3:1, a odvezli si tak vítězství 7:6.

Součástí programu ovšem nebylo jen utkání starých gard. Zápasu předcházelo jednak utkání čtvrtých tříd Vítkovic a Kopřivnice, které dovedl k vítězství 6:2 ostravský celek, ale také slavnostní ocenění hráčů, trenérů a funkcionářů kopřivnického klubu. Pro čestnou plaketu s poděkováním za dlouholetou práci pro kopřivnický klub a upomínkové předměty si přišli František Tyleček, Ferdinand Kubinec, Jiří Gála starší, Stanislav Kacíř starší, Antonín Hrubý, Karel Bumbalik, Oldřich Antoš. Po zápase pak došlo na společenské setkání hráčů všech generací, které se protáhlo do pozdních nočních hodin.

Jaký dojem ze setkání měli samotní aktéři? „Musím říct, že jsem pyšný na to, že celá akce byla na vynikající organizační úrovni, a to od zápasu až po pohostění. I kluci z Vítkovic byli moc spokojeni, říkali, že rádi přijedou znovu nebo přichystají odvetu v Ostravě,“ ohlédl se za akci autor tří kopřivnických gólů Jiří Gála, který pro zápas oblékl dres Kopřivnice, ač běžně působí ve staré gardě Vítkovic.

Trochu rozladěn byl Stanislav Hajdušek, ale rozhodně ne z akce samotné. „Jsem rád, že se něco takového podařilo zorganizovat. Těch příležitostí si zahrát většina hráčů moc nemá,“ podotkl Hajdušek, jenž bohužel většinu má sledovat jen jako divák. Ze hry jej vyřadilo už v 5. minutě zranění nohy. „Nechtěl jsem to riskovat. V Rusku mě čeká zápas za národní tým, tak doufám, že to bude dobré,“ konstatoval muž, jenž byl nejen úspěšným hokejistou, ale i automobilovým závodníkem.

Také kouč kopřivnického výběru Stanislav Kacíř měl z akce dobrý pocit. „Vítkovické přivezly výbornou sestavu a my jsme se také snažili, abychom jim mohli konkurovat. Myslím, že se vydařilo nejen utkání, ale i setkání,“ poznamenal Kacíř.

V dresu Vítkovic zářil se třemi brankami Martin Smeták. Jak akci viděl on? „Jsem rád, že jsme si mohli přijít zahrát. Atmosféra byla perfektní, v dresech se objevila známá jména, takže diváci si přišli na své. Myslím, že se to podařilo, jen víc takových akcí,“ uvedl a ke svému výkonu poznamenal. „Mohlo to být lepší, hlava by chtěla, ale tělo už není nejmladší.“

HC Kopřivnice – HC Vítkovice Steel 6:7 (2:3, 3:1, 1:3). **Branky:** 7. Zátoka, 8. Gála, 18. Fleischmann, 19. Jeřábek (TS), 29. Gála (TS), 35. Gála – 10. Smeták, 12. Smeták, 14. Holubář, 22. Smeták, 33. Kowalczyk, 35. Kotala, 36. Dětský. **Sestava Kopřivnice:** Hlinka, Z. Hajdušek – Slabý, S. Hajdušek, Malik, Poláček, Imrich, P. Milich, Drozd, Fleischmann, Gála ml., Husačka, Tihelka, Jeřábek, Poles, J. Hajdušek, **realizační tým:** S. Kacíř, Gála st., Kubinec. **Sestava Vítkovic:** Rudl, Nitra – Elfer, Tejkal, Vavřeka, Úberal, Kysela, Kowalczyk, Svozil, Slavík, Smeták, Badal, Kotala, Fabián, Holubář, Herman, Dětský; **realizační tým:** Kasper, Berdnář, Prokop.

Za dveřmi jsou soutěže KMK

Kopřivnice (jfk) – Nejen fotbal, ale i malá kopaná se po malou začíná hlásit o slovo. Klub malé kopané Kopřivnice bude i v letošním roce organizovat řadu soutěží. Vstupovat do nich bude o poznání veseleji. Po letech působení na házenkářském letním stadioně, kde nebyly podmínky ideální, se konečně dočkal nového stánku. Tím je sportovní areál Základní školy Milady Horákové, konkrétně pak hřiště s umělou trávou, které bude klub ke svým akcím využívat.

Jaké soutěže se budou pod hlavičkou KMK letos hrát? Budou to první a druhá liga, ligový pohár, superpohár a soutěž pro školy, která proběhne ve třech turnajích (duben, květen, červen). Soutěže startují v sobotu 14. dubna úvodním turnajem I. ligy. Veškeré informace o soutěžích najdete na stránkách www.komako.cz.



O vzhazování slavnostního buly se při zápase starých gard Kopřivnice a Vítkovic postaral kopřivnický mistostarosta Miroslav Kopečný.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

David Kunčar zahájil sezonu v Českých Budějovicích

České Budějovice, Olomouc (jfk) – Velkou cenou Českých Budějovic, která se playala 17. – 18. března jako první závod Českého poháru, vstoupil do playecké sezony závodník SK Kopřivnice David Kunčar. Kandidát seniorské reprezentace, pro kterého je letošní sezona premiérou v kategorii dospělých, předvedl velice slušnou čtyřstovku volný způsob, kde časem 4:04,09 min. obsadil čtvrtou příčku. Stejného umístění dosáhl na padesátce znak, v jejímž finále zaplavl 27,65 s.

„Jsem spokojen se čtyřstovkou kral, dvoustovka už ze tolik nepovedla. V některých disciplínách David těsně zaostal za osobními rekordy, což těší. Netradičně si vyzkoušel čtyřstovku polohově, která také nebyla špatná,“ komentovala Kunčarov start na jihu Cech trenérka Petra Kahánková.

Na Velké ceně Olomouce, která se playala o týden později jako memoriál Jana Opletala, už startovala plná jednatka playců místního klubu. David Kunčar zaujal vítězstvím a osobním rekordem 59,58 na 100 m znak. Dalších deset mladých playců v Olomouci zahajovalo sezonu, a i když stále probíhá přípravné období, předvedli slušné výkony s řadou osobních rekordů.

K nejlepším patřily Hana Orošnjáková, která se tříkrát probíjela do finále a na padesátce volný způsob brala bronz, Eva Moudrá se třemi finálovými účastmi a také Michaela Indráková s Eliškou Kališkovou, které si vyplavaly po jednom startu v elitní osmičce. „Vzhledem k období jsem s výsledky spokojen. Jen na Petře Davidové a Evě Moudré se projevil tréninkový výpadek ze zdravotních dů-

vodů,“ podotkla k olomoucké Velké ceně trenérka Kahánková.

Výsledky Playců SK Kopřivnice na VC Českých Budějovic (17. – 18. 3.): 4. 50 VZ 27,65 a 400 VZ 4:04,09, 5. 200 VZ 1:56,24, 7. 50 M 27,33, 11. 100 VZ 54,05, 13. 400 PZ 4:55,0. **Z výsledků playců SK Kopřivnice na VC Olomouce (24. 3.):** D. Kunčar: 1. 100 VZ 59,58, 10. 200 PZ 2:16,10, 10. 50 VZ 25,88; V. Simeonov: 13. 50 VZ 32,56, 17. 100 VZ 1:00,38, 20. 50 VZ 26,93; J. Voráč: 21. 100 P 1:27,19, 42. 50 M 36,00, 44. 50 VZ 30,55; P. Cívala: 25. 50 P 37,85, 31. 100 VZ 1:05,03, 33. 50 M 33,04; P. Chalupa: 17. 100 VZ 1:17,82, 30. 50 P 41,76, 37. 50 M 34,46; H. Orošnjáková: 3. 50 VZ 28,77, 5. 50 VZ 33,60 a 100 VZ 1:04,05; P. Davidová: 16. 100 P 1:33,56, 21. 50 P 42,23, 26. 100 VZ 1:27,79; A. Fabrigierová: 23. 50 VZ 39,68, 31. 100 VZ 1:14,65, 36. 50 VZ 32,90; M. Indráková: 8. 200 PZ 2:42,91, 9. 100 VZ 1:12,97, 16. 50 P 39,23; E. Kališková: 8. 50 M 33,23, 12. 100 VZ 1:06,69, 16. 50 VZ 30,53; E. Moudrá: 6. 50 VZ 33,69, 8. 100 VZ 1:14,31 a 50 VZ 29,69.

Házenkáři v elitní osmičce

Praha (jfk) – Bez jakýchkoli problémů se házenkářský tým starších žáků KH Kopřivnice probíjaval mezi nejlepších osm celků Žakovské ligy. V 5. kole soutěže, kde se ve dvou pětičlenných skupinách střetlo deset nejlepších družstev z původních čtyřtřiceti, dokázali vyhrát svou skupinu P. Za sebou nechali Karvinou, Zubří, Duklu Praha a Olomouc. Ta skončila poslední a musí z kola ven. Ve skupině O zvíťazila Plzeň před Frýdkem-Místkem. Další turnaj už si nezahraje Jičín, který skončil bez bodu na chvostu skupiny.

„Vyzkoušeli jsme jinou herní variantu v útoku, která na soupeře platila. Samozřejmě máme pořád co zlepšovat. Hlavně bych byl rád, kdyby se střelba rozložila na více hráčů,“ uvedl k turnaji trenér kopřivnického mužstva Jiří Petrovický a doplnil: „Velice mě potěšil zápas proti velmi dobrému Zubří, nad kterým jsme vedli až o sedm branek a měli celý zápas pod kontrolou. Každopádně spokojený jsem i celkově, protože stále plníme cíl, kterým je postup do finálového turnaje.“

Šestý turnaj, v němž se ve dvou čtyřčlenných skupinách bude rozhodovat o složení finálové šestky, budou hostit 14. – 15. dubna Frýdek-Místek a Karviná. Kopřivnice se ve Frýdku-Místku utká kromě domácího celku ještě se Strakoncem a Zubří. „Bude to vyrovnané, těžko hledat favorita nebo outsidera. Jako příprava nám poslouží vyhlášený turnaj Prague Handball Cup, který se hraje o Velikonocích,“ dodal Petrovický.

Výsledky 5. kola Žakovské ligy st. žáků (skup. P, Praha, 25. 3.): KH Kopřivnice A – HC Zubří A 17:15 (11:6), HCB Karviná A 12:13 (7:7), Dukla Praha 6 23:17 (11:9), TJ STM Olomouc 18:16 (8:8), HCB Karviná A – Dukla Praha 6 13:13, HC Zubří A 13:17, TJ STM Olomouc 21:5, HC Zubří A – TJ STM Olomouc 18:10, Dukla Praha 6 13:15, Dukla Praha 6 – TJ STM Olomouc 6:16. **Pořadí 5. kole ŽL:** 1. KH Kopřivnice A 6 b. (70:61), 2. HCB Karviná A 5 b. (60:47), 3. HC Zubří A 4 b. (63:55), 4. Dukla Praha 6 3 b. (51:65), 5. TJ STM Olomouc 2 b. (47:63). **Sestava a branky Kopř.:** Kovář – Lakatoš 24, Kabát 23/2, Dobečka 9, Filouš 1, Prádka 2, Petrovický 1, Bittala 4, Jonák 1, Novotný 5.

Libor Fojtík nejen o třetím místě Vikingů ve II. lize

Kopřivnice (jfk) – Solidní třetí příčku vybojovali v uplynulém ročníku stále se zkvalitňující druhé lize florbalu muži FBC Vikings Kopřivnice. Jak působení týmu s krátkým odstupem vidí trenér mužstva Libor Fojtík?

„Ta spokojenost není maximální, ale druhá polovina sezony se po herní stránce povedla. Prohráli jsme jen tři zápasy. První polovina byla nevyvážená, a to i proto, že se nepovedl vstup do soutěže. Potom se nám zranil brankář Panás, který hodně chyběl třeba v důležitých domácích zápasech s Přerovem. Nakol nás až pohár, respektive osmičlenný zápas s Bulldogs Brno, které jsme hodně potrápili (Kopřivnice prohrála 9:10 – pozn. red.). Byl to určitý impuls, přišlo oživení a zlomilo se to.“

Co po herní stránce tým v první polovině sezony hlavně trápilo?

Především mi trochu chybělo takéové to zdravé nasazení, ale i štěstí v zakončení. V pohár nám naopak byl zápal, který jsem u týmu dlouho neviděl. Pak už šlo všechno podstatně líp.

V čem především nastala změna?

Trochu jsme změnili kombinaci věcí v postupném útoku a začalo to jinak vypadat. Změnil se herní projev, byl znát tah do brány a konečně jsme prorazili střelkou nemožnou. Zpracovali jsme i na aktivní přesingové obraně, která soupeřům dělala pro-

blémy při založení útoku. Navíc jsme upravili složení útočných formací. Původně jsme se snažili sklonit zkušenost s mladými, ale pak jsme dali mladé k sobě a začalo to fungovat.

Dá se říci, že patříte k tabounům?

Je fakt, že ve druhé polovině soutěže patřil mladý útok ve složení Křížan – Nehera – Opatřil k velice produktivním. Je vidět, že tito mladí hráči mají kvalitu a plnohodnotné se začínají začleňovat do kádru mužů A. Hraji spolu dlouhou dobu, navíc s florbalu začali v útlém věku a s hokejkou si už jinak rozumí. Osu týmu ale stále tvoří opory Sládkovský, Kresta, Matuš nebo Uvíra. Jen opravdu škoda zápasů, kdy byl zraněn Panás.

Je v současné juniore podobný potenciál?

V juniorském týmu jsou jistě naděje, ale otázka je, jestli dokážou navázat na Neheru, Křížana nebo Opatřila. Velice dobře se ale prezentuje Soukal, který je věkem stále junior a pravidelně hraje za muže A. Také bude důležité to, kdo odejde za studiemi na vysoké školy.

A celkově v mládeži? Přece jen v rámci města patříte ke klubům, které mají hodně širokou základnu...

Potenciál tam samozřejmě je, například starší žáci mohli hrát o mistra republiky. Co mne osobně ale nejvíce trápí, je vliv velkých klubů, jako jsou 1. SC WOOW Vítkovice nebo Re-

medium Ostrava. Pomalu se snaží kluky z menších klubů vytáhnout už v mladém věku. Pro hráče je to samozřejmě přínos, mají kontakt s nejlepšími, ale někdo už nám nezaručí to, že pokud se neprosadí do extraligy, vrátí se zpátky k nám. Zkrátka už se to blíží poměrům ve fotbalu nebo hokeji.

Dalo by se na systému práce s mládeží v klubu něco vylepšit?

Moje představa je taková, že by se mělo zapracovat na posloupnosti a koncepci mládeže. Mít prostě plán rozvoje ke každé věkové kategorii. Jen bude asi těžké zajistit jejich vedení.

S jakým cílem půjde tým mužů do příští sezony?

Především chceme začlenit do sestavy další mladé hráče, to je jediná cesta. Jinak druhá liga se stále zkvalitňuje. Všude se pracuje s mládeží, ve hře jsou i bývalí hráči z extraligy. Takže to bude těžké. Znovu půjdeme zápas od zápasu, budeme se snažit každý odehrát s maximálním nasazením a hrát o co nejvyšší umístění. Vyhledově by se měl měnit systém II. ligy, tak uvidíme, co přinese. Osobně si myslím, že této soutěži chybí play-off. Určitě by přitáhlo více lidí.

Ve druhé polovině května vás čeká domácí turnaj Vikings Cup, který se vám zatím nepodařilo vyhrát...

Právda, měl bychom ho konečně vyhrát. Čtěl bych si zahrát, takže se těším.